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URODNO — BIjto Dzienników Po w. Gr. Zw. Strzel 
HGRODZIEJ — Księgarnia Kolejowa „Rucb"
KŁECK — Sklep ..Jedność'4
LIDA — ul. Suwaiska 13 — S. Małecki
^ANDWARÓW — Wclke Aleksander— Sprzedaż Dzienników
ŁUNINIEO — Księgarnia Kolejowa „Ruch'4
MOŁODEGZNO — Księgarnia Koiejcwa „Ruch4'
NIEŚWIEŻ — ni. Ra oazowa — Księgarnia Polska

NOWOGRÓDEK — Kiosk St. Micbalskifcgu 
N Ś W ięO IA N 2  — Księgarnia Tow. „Ruch' 
OSZMIANA — Księgarnia Spółdz. Naucz. 
PODBRODZIE — ul. Wileńska 15 - -  sklep „Kultura ", 
PIŃSK — Kościuszki 42, filja Wydawnictw  
POSTAWI — Księgarnia Polskiej Macierzy Szkolnej 
STOŁPCE — Księgarnia Tow. ,Ruch“
SŁON1M — Studencka 30, filja  Wydawnictw  
SMORGONTE — Stowarzyszenie Przyjaciół Oświaty 
ST. ŚWIĘC1AN1 — Księgarnia „Oświata — Rynek 2. 
W / -RSZAWA. — Kiosk F.siefeami Kolejowej „Ruch'

A TA ■ ta ■ su s od.d—ir -.jm 
ś t  t a w ,  U L  ■ piBoiylką. p o ca ttira  i  ak, aa- 
am ku |  T ii K ~ _  o u k n  PKC. Nr. *0.359. 
W b * łA i . LataL otna jwlnago a -n  20 jx.

O pśata pootMiwa wimoBOMi ryoaałtWB. 
Redakaj. rękoriww aHanantwlonycfc alt AdmiwMcm}* 'i aw^Udaia i>

n  d* rcM W taw w A a HiowwA.

B B m
n k*fcnr 30 gr. Kcwunikaty oraa nadesłane bA 

ona  a prowincji o 25 proc droiej. Zagraai- 
■ u  •  *0 pros. J ro ie . O g V * '  » cyfrowe i takeUrycanr i Iż preo. droń j. Ul lad ogłoszeń w -ekńci i 0  tekrten 
l-oic, ptbn <y. AdnkMetrenja nie piwyżmuje maatrenu .1 eo de miejsca.. Termin/ druku Administracji nic obowiązują.

CENY OGŁOSZEŃ; ier» milimetrowy 1 -nrcitewT w tekśdr 40 £3 Za Ufci 
lUMbr 5i gr. KrocuJó rekWrowa niUnietr 60 gr. w  anmerMk 1 n a r j  e t

W s i d ł ach  entuz jazmu
Drogi Przyjacielu,

gviy piszę te słowa w odpowie­
dz) na Twój artykuł, który, co jni 
przynosi zaszczyt, zaadresow ałeś 
do mnie, gdy .chcę się zdobyć na 
kilka rzeczowych argum entów —  
nie mogę. Na przeszkodzie staje 
mi entuzjazm, ten sam entuzjazm, 
któregc padłeś pastw ą w czerwo­
nej Hiszpanji, entuzjazm, do któ­
rego o sześć lat mam więcej p ra­
wa, gdyż jestem  o tyle lat właśnie 
młodszy od Ciebie.

Na Hiszpanję patrzę teraz zda- 
leka, przez odgtos spadających wy 
padków . Takim wypadkiem, który 
przyprawił mnie o radość, jest 
fakt, ie  Stolica Apostolska uznała 
rząd generała Franco, że Kościor 
katolicki nie szukał kom piomisów 
i pcmiędzy czerwonym Oaballerem 
a białym Franco, w ybrał tego ostat 
niego.

1 czytam jednocześnie setki ko­
munikatów Havasa. i Reutera. Do­
strzegam  w nich to samo, co u 
Ciebie. Ci korespondenci, którzy 
są po stronie czerwonej, w swoich 
suchych komunikatach faktów dzia 
łają pod wpływem tej samej blis­
kiej saigestji, k tóra dla człowieka o 
chłonącej wrażenia, o łapczywej 
duszy, o duszy dzienniu-irza, przed 
stawia się w postaci bohaterstw a 
jednostek i tłumu, w postaci łun 
nad Madrytem i pękania granatów  
nad bezFironnemi głowam. cywil­
nej ludności. Korespondenci tych 
ageneyj nie są ciiyoa tak dobiera­
ni, że faszystę wysyła się do pow ­
stańców , a komunisrę do Caballe- 
ra. Nie. Oni zabarw iają swoje ko­
munikaty pod wpływem bliższych 
wrażeń. Coś, co przenika do głę­
bi nie może być pozytywne. Gdy­
byś, mój Drogi, ogarnął wzrokiem 
całą Hiszpanję z jednakow ej odlle- 
g ło śu , napewno Twoje pozytyw­
ne spojrzenie w yglądałoby ina­
czej. Dlatego też nieśmiało tw ier­
dzę, że ten rzut oka z Polski, choć 
by musiał przechodzić przez kil­
ka pryzmatów, jest szerszy. Przy­
pomina to mi obrazy Matejki. Ar­
tysta, obdarzony krótkim wzro­
kiem, malował z oczami tuż przy 
płótnie. Całość, oglądana z dale­
ka, była dla niego niespodzianką 
Twoje spojrzenie na Hiszpanję 
jest analizą, nasze —  zdaleka —  
syntezą.

Powiesz: widzicie Hiszpanję
taką, jaką chcecie ją widzieć. 1 o- 
skarżysz mię i masy młodzieży poi 
skiej o to, co ja  Ci narzuciłem, o 
suigestję, o poddanie się entuzjaz­
mowi. Tak, jesteśm y entuzjastami 
i cieszymy się ze zdobycia M ala­
gi, smucimy rozstrzelaniem  adwo­
katów w Barcelonie zato, że napi­
sali protest przeciwko morderstwu 
Ca!vo Sotello, smucimy się każ- 
dem strąceniem  samolotu pow stań­
czego, Być może —  powoduje na­
mi nie realizm polityczny —  ale 
wrażenie symbolów, wrażenie 
nazw któremi są już dzisiaj w al­
czące obozy Hiszpanji

I znowuż wracam do Stolicy 
apostolskiej, jestem  pewny, że zro 
bi to na Tobie wrażenie, jako na 
w idzącym  i praktykującym  katoli­
ku, Zrobi to wrażenie większe, ani 
żeli wiadomość, Je  przeciwko ge­
nerałowi Franco wypowiedziało się 
parę tysięcy księży baskijskich. 
Bo jeżeli Baskuwie walczą z pow ­
stańcami, to nie dlatego, że są 
zwolennikami kołchozów, ale dla­
tego, że chcą się w yodrębnić od 
H:szpar.ji, chcą się stać hiszpańską 
Litwą, chcą zerwać z m ocarstw em , 
które wskrzesza Franco na czele 
wojsk narodowych. Litwa, chociaż 
się oderw ała od katolickiej Polski, 
nie przestała być katolicką. To sa­
mo dzieje się z Baskami. Nie wiem, 
ile mają praw dy wersje, według

List do Ksawerego Prószyńskiego
których separatyzm  baskijski w y­
gryw a na swoją korzyść W. Bry- 
tanja. Mcże się w tedy stanie bar­
dziej zrozumiały W m ston Chur­
chill, który służy za plastyczny mo 
del Tweg.) entuzjazmu. .

Dochodzę powoli do wniosku, 
że entuzjazm, który mi przeszka­
dzał wysnuwać chłodne argumen - 
ty, jest najzupełniej uzasadniony. 
Czytam wszystko, co o Tobie pi­
sze prasa lewicowa. Ależ ona Cię 
w  najordynarniejszy sposób szan­
tażuje. Czy to będzie brzydka mo­
ralnie notatka w ,.Dzienniku Fopu- 
larnjmt44, gdzie Tw oje sprostow a­
nie wywiadu w tern piśmie skwa- 
lifikowano jako alibi u pism praw i­
cowych, czy 10 będą kruczki pole­
miczne „R obotnika44 i fylu innych 
organów  lewicy. Odnoszę wraże - 
nie, że pozwoliłeś tym wszystkim 
zausznikom Caballera krajowego 
chowiu zbytnio spoufalić się ze so­

bą i teraz pozw alają sobie na spe­
cyficzne oceny Tw ego postępow a­
nia

Mam pretensje, że je zrozum ia­
łem. Odrzućmy Dowiem całe poli­
tyczne kulisy wypadków nad 
strumykiem M anzanares, a spójrz­
my na to okiem m alarza: dymy wy 
buchów, gruzy, trupy. W ojna 
G rottgera o pobojowisku pokratko 
wanem w ślady gąsienic czołgów, 
porytem  lejami, zaplątanem  w pa­
jęczynę kolczastych drutów, Lu­
dzie czy szakale? Sp^otanowane 
kościoły! To jest rzut oka pacyfi­
sty. O ile sobie przypominam, nie 
byłeś pacyfistą w tern „dem okraty- 
cznem 4 pojęciu tego słowa.. Czy 
się nim stałeś? Nie wiem, Ale 
wiern, że odczucia, których dozna­
jesz w oblężonym M adrycie, czy w 
wędrówce po froncie lllescas, są 
odczuciami dziennikarza - artysty, 
a nie dziennikarza - publicysty, dla

tego reportaże, które czytam od 
deski do deski, mają taki gorący 
koloryt, takie barwy, takie im pre­
sjonistyczne obrazy, przesłaniają­
ce analizę polityczną wypadków. 1 
tu jest największe niebezpieczeńst­
wo. Że mając bogatą paletę barw, 
wynalazłeś jeszcze jedną barwę, 
jako  środek ekspresji, barw ę arty­
stycznej dernagogji, tej samej dema 
gogji, która ludzi w Tworni dokła­
dnie wieku, różnych Jędrycnow- 
skich, różnych poetów aw angardy 
prowadziła na lawę oskarżonych.

I znowu entuzjazm, który pięt­
nowałem u Ciebie, poniosł mię w 
inną stronę, niż chciałem. Chcia­
łem z Tobą, który mi w sgazyw a- 
łeś początki barwnego życia dzien­
nikarza, zmierzyć pióra na rzeczo 
we argumenty. Tymczasem jest 
coś w powietrzu, co zabrania szu­
kać po  książkach i gazetach su­

chych fiozoficznyclh dowodów, 
coś, co młodzież całego św iata wy 
pędza na ulicę i każe jej śpiewać 
„M iędzynarodów kę44, albo „Giovi- 
nezzę", albo „H orst W essel Lied“ . 
Ostrzegasz —  mówisz, że tęskno­
ty za rodzimymi Caballero i Fran­
co w yaają się poważnem niebez­
pieczeństwem  dla Polski. Ale w te­
dy mi się przypom ina powiedzenie 
Stanisław a M ackiewicza. To unika­
nie odpowiedzialności za przyjęty 
dogm at nazwał on „przykucnij­
my". D latego trzeźwe zamysły po ­
lityczne mężów stanu odbijają się, 
jak piłki od rozentuzjazmowali) ch 
mas. Dlatego wielka szkoda, że wi 
działeś krew milicji ludowej, a 
powstańców obecność znaieś tylko 
z huku i błysku pękających bomb. 
Dlatego wielka szkoaa, że oddali­
łeś się ocl naszych wspólnych 
wspomnień o odległość większą, 
aniżeli wszystkie Twoje reporta­

że z Hiszpanji, ułożone jeden za 
drugim.. I jeszcze jedno. W iedzia­
łem. ze w poczuciu odpowiedzial­
ności za wszystko, co piszesz, nie 
użyjesz w swojej obronie jednego 
z argumentów. „W iadom ości Lite­
rackie" do jednego 7. Twych re­
portażów  zrobiły dopisek, że mu­
siał być napisany po francusku, bo 
nie było cer.zoi a znającego język 
polski. Oczywiście nie mogło to 
mieć decydującego wpływu na to, 
co pisałeś, ale niejeden szczegół, 
musiał zostać w tern sicie, skoru 
naw et krajow a prasa przesiew a wy 
wiady.

Rad będę, jeśli Cię ta odpo­
wiedź dogoni na drodze do Bil­
bao. Zapewniam jednocześnie, że 
gdybyś się pozbył swego entuzjaz­
mu, tobym nigdy nie westchnął z 
ulgą, chodziło mi bowiem tylko o 
to, żebyś zdjął na chwilę okulary 
W instona Churchilla, które są do­
bre, jeśli przez nie patrzeć spod 
katedry W estm insteru, a nigdy 
spod katedry wileńskiej.

Kons.anty Szychowski

Lcs Madrytu rozstrzygną się nad rzeką Jarama
Okręty powstańcze bombardują Walencję i Barcelonę

TALAYERA PAT, Ofensvwa powstańcza na poh.dnio - 
wschód oa  M adniu prowadzona była w dniu wczorajszym da­
lej. W  okolicacu A iganda toczą się specjalnie zaciekłe walki. Na 
innych odcinkach Madrytu nieprzyjaciel ponawia ataki. Po gw ał­
townych atakach, prowadzonych w e czwartek i piątek na pozycje 
powstańcze w  mieścit uniwersyteckieni, nieprzyjaciel skoncentro­
wał sw e wysiłki w sobotę rano w kierunku Caraoanchei

Atak ten został odparty z wicikienii sbatanti. Duwodztwo 
wojsk powstańczy en czuwające bacznie nad całym frontem, uwa­
ża te ataki jako pióby dywersji, maj'ące na celu odciążenie pu- 
ludmowo - wsonodniego oacinka rronui

Sztab powstańczy uświadamia »obk dokładnie, że główna 
gm  nie rozstrzyga się ani w mieście uniwersyteckieni, ani tez na 
zachodzie w  bezpośredniein sąsiedztwie stoLcy. Lusy Madrytu 
zostanę ostatecznie zdecydowane ra  równinach nar, rzeka ja­
rama.

\ Ostrzeliwanie Walencji
SALAMANCA PAT. Okręiy pow stańcze ostrzeliwały sze­

reg poTtów na morzu Sródziemnem, a .mianowicie' W alencję, Lui- 
lera, Jandia i Sagunto.

Sanitarjusze wojsk powstańczych zebrali na drodze .Mala­
ga— Almerja wielką liczbę osób całkowicie osłabłych z wycień­
czenia, które za namową kom unistów opuściły M alagę, lecz me 
otrzym ały od mch żadnych zapasów  Ż.ywTioici.

BARCELONA. PAT. W czoraj koło god2 JO wieczorem 0 - 
kręt powstańczy zbliżył się do portu i dał kilka strzałów  arm at­
nich na miasto.

Od wybuchu pocisków kilkanaście osób odniosło rany.
Raterje obrony w ybrzeża otworzyły ogień na ten okręt, 

zmuszając go do wycotania się.

Czerwoni niszczą zbiory
SALAMANKA PAT. Bez względu na głód panujący na obsza.ach 

zaiętych przez wojska rządowe, władze w Walencji poleciły zniszczyć wszyst­
kie zbiory znajdujące się w strefie przyirontowej, aby nie wpadły one w rę­
ce powstańców.

Powstartry u wrót AlmerJI
R7YM PAT. Agencja Stefani do 

nosi z St. jean de lu z , ze  na froncie 
południowym stiaze przednie kolumny 
zmotoryzowanej dotarły do pierwszych 
linij obiony Almerj: i nawiązały kon­
takt z przeciwnikiem, który przeprc 
wauzii linję silnych fortyfikacyj i otrzy. 
.nał liczne posiłki.

Kolumna powstańcza przygotowu­
je się do dtakc, Na: tymze odcutku fron­
tu liczni członkowie milicji w stanie zu­
pełnego wyczerpania zeszl1 z gór, gdzk 
się ukrywali i złosili się w dowództwie 
wojsk powstańczych woiąc się podaać 
niż umrzeć z głodu.

Na obszarach oczyszczonych od 
przeciwnika znaleziono b. wiele kooiet 
i dzieci zmarłych z zimna '• głodu.

Na froncie Avila wojska powstańcze 
posunęły się naprzót przy poparciu ar 
tylerjl na północo - zachód oc* diogi 
do Waiencji poza Argandę i Moratr di 
Taiuna i zajęły okopy pt zeciwni.ca.

Lotnictwo bombardowało przez ca­
ły dzień pozycje przeciwnika.

Mussolinl jedzia
do Llbji

RZYM PAT W  związku z zapowie 
dzianen. odwiedzeniem Libji przez 
Mussolimego, w dniach od 10 do 22 
marca na wodach afrykańskich pomie 
Jzy Trypolisem a TLbrouk odbędą 
się wielkie manewry floty wojennej z 
udziałem 60 okrętów.

1 Statua Lwa Judy 
w Rzymie

RZYM PAT. Statua Lwa Jucly 
przybyła z Addis - Abeby do Rzymu, 
gazie będzie ustawiona w alei Tmpe- 
rjum.

Grzeszolski zostawił listy
Stan Jego żony jest bardzo ciężki

Pierwsza msza święta w Maladze
GIBRALTAR PAT Reuterd onosi: W  Maladze odprawiono po r u ­

pie wszy od 7 miesięcy mszę świętą w parku publicznym. Tysiączne tłu­
my wysłuchały nabożeństwa

Prawie jedna dziesiąta część miasta jesi, zniszczona przez -izia*ania 
wojenne. W mieście szerzą się epidemje.

Konsulaty brytyjski, niemiecki i Stanów Zjedr. są bardzo u 
szkodzom przez bombardowanie-

Oa chwili wybuchu wojny aamowt, na Malaj..; przypuszczono 44 
ataki lotnicze.

Portugalia nie cnce widzieć w Hiszpanji 
komunistów

LIZBONA PAT. Odpowiadając na komentaiŁe pra^y zagranicznej 
w sprawie stanowiska, zajętego przez Portugalję w komitecie nieinterwencji, 
„Diario de I isboa-' pisze: Rząd portugalski nie zamierza bynajmniej prowa. 
waazić „systematycznego saootuzu44, lecz sprzeciwia się stanowczo kontroli, 
dokonywanej pi^ez czynniki obce na jego terytorjum, co stanowiłoby w pew­
nym stopniu ograniczenie jego suwerenności, którego h o n c  narodu nie mógł­
by tolerować. Walka tocząca się w sąsiednim kraju nie może być dla nas o- 
bojętną, gdyż sukces komunistów w HHzpanj stanowiłby scalą giożbę dia 
utrzymania spokoju i lądu w Portugalji, a nawet dla jej zewnętrznego bezpie*. 
czt nstwa

Stan zdrowia 0{ca św.
CITTA DEL VATIGa .n O. PAT Ojciec święty opuścił łóżko dzis 

po południu i dokonał próby cuudzenia po pokoju. Próba ta ocze.uwana 
była z wielkim mepokojem, gdyz miata ona wykaza , w jakim stopniu w 
stanie zdrowia papieża nastąpiła poprawa.

Kanclerz Schuschnigg o polityce zagr.
Austrji i Habsburgach

KRAKÓW. W ieśc o samobójst­
wie Grzeszolskiego zelektryzowała 
cały Kraków. W  sobotę minto póź­
nej' porj przed hotelem zgromadzi­
ły się tłumy ciekawych, oodając 
sonie szczegóły wypadku.

* Bezpośrednio po ujawnieniu 
samoooistwa Orzcszolskich do  
hotelu „Polskiego44 przybyli przed­
stawiciele władz sądowych i poli­
cyjnych, którzy wszczęli śledzl- 
two..

Oka/uje się, ze Grzeszołscy 
nie chcąc zwrócić na siebie uwagi

zameldowali się pod obcem nazwi 
skiem. Fakt tan został ujawmony 
dopiero po sprawdzeniu dokumen­
tów zmarłego, co  odrazu wywołało  
sensację.

Grzeszolski zostawił listy, któ­
re w  tej chwili sa w posiadaniu 
władz śledczych.

Nie trzeba dodawać, że treść 
tych listów wzbudza ogromne za­
interesowanie.

Jak dotychczas, władze śledcze 
nie u jawniły ich treści.

KRAKÓW PAT. Stan zdrowia 
Pelagji Grzeszolskiej, która znaidu 
je się w  szpitalu jest nada1 bardzo 
ciężki. ;

Jesf jednak nadzieja na urato­
wanie jej życia.

Wczoraj wieczorem w stanie 
Grzeszolskiej me zaszły żadne w y­
raźniejsze zmiany. Jest ona dotąd 
nieprzytomna,

Lekarze stosują środki wzmac­
niające akcję serca i neutralizujące 
truciznę.

WIEDEŃ PAT. Dziś w południe w 
w Bunastagu oob/l usię zapowiadany 
oa dłuższego czasu trzeci apel frontu 
ojczyźnianego, ł  ’*H J r ■'

Na wstępie uroczystości nadano 
piytę z przemówieniem ś. p. Kanclerza 
DoIIfusSi podczas apelu bontu ojczy­
źnianego w r. 1933 W chwilę później 
witany żywioiowemi owacjami, na try 
bunę wkroczył Kanclerz Schuschnigg, 

ktróry wygłosił dwu i pól godzinne 
przerr.owienit

W dziedzinie polityki zagraniczne! 
Kanclerz podkreślił znaczenie protoku- 
lów rzymskich, poczen. wyraził wiel­
kie zadowolenie z powodu umowy me- 
miecko - austriackiej z 11 lipca, która 
oba rządy zdecydowane są lojalnie w y­
konywać i pogłębiać. Schuschnigg 
wyrazi! się z wielkim zadowoleniem o 

ustępie ostatniej mowy Kancle.za Rze­

szy, dotyczącym konieczności pokojo­
we | współpiac w Europie środkowej.

Przechodząc do sorawy iestaura^jl 
Habsburgów, Kanclerz podkreślił , że 
nie ma w tej sprawie nic nowego do 
oświadczenia. Punki widzenia . ządn 
formułuje w trzech zdaniach: 1) utrzy­
mywanie dawnych austrjackich trady- 
cyj historycznych jest jedynym z za­
dań frontu ojczyźnianego, 2) do decy­
dowania o iormie ustroju austriackiego 
jest powołany jedynie nar ud austrjacki 
i t(. na podstawie konstytucji, 3) nie 
będzie się p.zeprowadzać żadnych ek­

sperymentów. Do wyrażeni* swej ae- 
cyzji naród austriacki zostanie powoi? 
ny w  odpowiedniej chwili przez rząd i 
front ojczyźniany. Ten punkt widze­
nia rządu winien odpowiadać intere­
som naredu austriackiego. Austrji i do­
mu austriackiego.

Nowy wysoki komisarz w Gdańsku
PAF.YŹ PAT. Agencja Havasa aonosi z Genewy, że Liga Nar odór 

desygnował? na stanowisko wysokiego komisarz- w rfólnein mieście 
Gdńsku obywateia szwajcarskiego dr. W. Bnrckhardta. profesora bis­
ior ji w um wc syteckim instytucie stadjow międzynarodowych w Genewie.
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Tam a tu 
la pół ceny 

Dlaczego żyje?
W doskonalej przeróbce, insceniza­

cji i reżyserji T. Białkowskiego, wy­
stawiono u nas ostatnio „Poskromienie 
złośnicy' ‘ .Szekspira. Oczekiwaliśmy 
wielkiego sukcesu tego wiJowicka. 
Dziś można stwierdzić, żc na pierw­
szych dwóch przedstawieniach teatr 
nie był wypełniony, a jak będzie dalej, 
nie wiadomo.

Kilka tygodni temu wystawiono w 
budapeszteńskim Teatrze Artystów, 
sztukę A. E. Scribe‘a, autora mniej 
więcej z przed stu lat, znanego i w 
Polsce. Utwór ten zdobył niebywałe po 
wodzenie i idzie, już któryś tam ty­
dzień z rzędu, przy Wypełnionej wido 
wni.

7 tej okazji jeden z fcljetonistów  
węgierskieh wyraża swoje zdziwienie. 
„Przecież to nie jest ani Szekspir, ani 
Vlolior“ . Wieczne wartości — pisze— 
nie umierają, dzięki Bogu, nigdy, ale 
przez czarodziejstwo genjalnych reży­
serów' zmartwychwstają do wspaniałe­
go życia. To nikogo nie dziwi. Ale ta­
ki Scribe i jego „I.e yerre d‘eau“  (tę 
sztukę grają właśnie), to przecież ani 
„.Mizantrop", ani „Tartuffe".

Po tym wstępie,, k tóiy chętnie po- 
w tarzam naszej publiczności, feljetoni- 
sta węgierski snuje takie rozważania 
na temat,—  jak żartobliwie powiada— 
socjologji teatralnego sukcesu:

Na wiciowni siedzi około 1000 
ludzi, nastawionych na to, aby roz­
koszować się widowiskiem, które im 
będzie za chwilę podane. Inaczej 
nie kupiliby biletów, nie ubialiby 
się staranniej, nie traciliby czasu 
na „wyprawę1 do teatru.

Już po pierwszym kwadransie 
mają wrażenie, że nie zostali wpro 
wadzeni w błąd. W  sali budzi się 
miły nastrój, atmosfera bardzo 
sprzyjająca dalszej akcj. widowis­
ka. Aż do końca ./zmag„ się napię­
cie, nastrój wesoły zyskuje na in­
tensywności, dobre wrażenie nasila 
się. Z  miłym uśmiechem, swobodny 
i zadowolony, opuszcza widz teatr.

A potem w kole rodzinnem, w 
towarzystwach, w klubach, „powia­
ła  się o tem przeżyciu, „POSKRO­
MIENIE musisz koniecznie zoba - 
czyć —  słyszy się, a człowiek, do 
którego się tak mówi, zobaczy PO­
SKROMIENIE. Nigdy jeszcze nie 
widziałem WIECZORKOWSKIE J 
tak żywej i tak zabawnej. Uosc 
bienie złości i  złotnicy, ale złośnicy 
z wdziękiem. A POLAKÓWNA?—  
Jak z obrazka A  SZYMAŃSKI? 
A DZWONKOW3KI? STASZEW­
SK I0 SUROWA? Poprcstu nie mo­
żna się nie śmiać.

Takie to rozmowy idą dalej i 
dalej, jak kręgi na wodzie, w  którą 
dziecko wrzuciło kamień. Z urywa 
nych zdań, z małych kietkicb wy­
krzykników zacnwycu, z rozmówek 
w salonach i  salonikach o najnow 
szych zjawiskach w sztuce i lite­
raturze, powstaje ten ,,cud‘‘, o któ­
rym wszyscy marzymy, a który 

• spać nie daje dyrektorom, teatrów  
i aktorom, to jest POWODZENIE.

Myślę, że fcljetonista węgierski ma 
r„ejo, a spodziewam się, że artyści z 
Pohulanki nie wezmą mi za złe, iż 
spolszczając wyjątek z tego 1’eljetonu, 
wstawiłem Poskromienie w miejsce

bedzi
___________________     p iż O . 14 5 4 6 1 .
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Król Borys interesuje się
polskim kolejnictwem

Do Warszawy wrócili kolejarze, 
którzy bawili w sofji, gdzie jako de 
legaci byli podejmowani m. in. przez 
Króla Boryua, wielkiego entuzjastę ko­
lejnictwa, posiadającego dyplom ma­
szynisty kolejowego. Car Borys z en­
tuzjazmem mówił o polskich parowe 
zach. uważając, że są obecnie przodu­
jące w  Europie. Nadmienił też, że

swój pobyt w Zakopanem oraz w Mor 
skim Oku zalicza do najpiękniejszych 
wspumnień.

Król Borys, z dużym zaint resowa- 
niem dopytywał szczegółowo o Porąb­
kę, Chorzów oraz o rozbudowę Gdyni. 
Kilkakrotnie tez z wielkim „znaniem 
wyraził się o poiskim kolejnictwie.

Żywy trup w Pabianicach
ŁÓDŹ. Ilancełarja parafy, św. Ma-< 

teusza w  Pabjamcacn zameldowała w 
komisarjacie policji, że dn. 8 lutego rb. \ 
do kancelarii zgłosił się Bogumił Ko­
łodziej, robotnik zamieszkały przy ul. 
Kościelnej 5 wraz z 2 świadkami, Sta  
nisławem Konartkim i Władysławem  
Niewiadomskim i oznaimił, że żona je 
go Janina Kołodziejowa zmarła dnia 
8 lutego. Na dowód tego okazai on kar 
tę  zgonu, wystawioną przez dr. Zajd- 
lera, zam. przy ul. Południowej 1.

Karta ta była potwierdzona przez 
magistrat m. Pa imanie. Wooec tego 
został sporządzony akt zejścia i K oło­
dziejowi wydane metrykę śmierci na 
urzędowym formularzu.

Pogrzeb jednak nie odbył się, wo­

bec czego kancelarjt, parafjalna zarzą 
dziia dochodzenie, pragnąc stwierdzić, 
co się stało z ciałem.

Poszukiwania te prryniosły niezwy­
kło odkrycie.

Okazało się bowiem, że Janina Ko­
łodziej żyje, jest umysłowo - chorą i 
znajduje się w zakładzi* dla umysło­
wo chorych w Pabjanicach.

Aferą zajęła się policja, w pierw 
szyra rzędzie, aby spowodować unie - 
waśnienie aktu zejścia.

ukazuje się, że Kołodziej z  Kasy 
pogrzcDOwej pobrał 200 zł„ za Które 
kupił sobie ubranie..

Zarówno Kołodzieja, jak i swiad - 
ków poszuKuje policja.

Ustawa o księgowych w Sejmie
Posl. Józef Głowacki z Poznania 

złożył do laski marszałkowskiej pro­
jekt ustawy o księgowych przysięg 
łych i ich asystentach.

Projekt został przyjęty i znajduje 
się w drodze normalnego postępowa­
nia parlamentarnego.

Projekt wymienionej ustawy zmie­
rza do por. ołuuia księgowych przysię-

tamtej sztuki i ich nazwiska zamiast 
węgierskich. To się nazywa adapta jja.

—  Z jakiej racji mam panu sprze­
dać bilet zą poiowę ceny? Czy ma pan 
jakąś zniżkę 1

— Nię, ale słyszę tylko na jedno 
ucho.

Do redakcji jednego z naszych 
pism przysłał jakiś domorosły poeta 
wiersz p. t Dlaczego żyję?

Redaktor odpisał mu w „Odpowie­
dziach redakcji" :

Dlatego, że pan osobiście nie przy 
szedł z tym wierszem.

Wybr. WEL.

Czy Bednarska jest 
kooietg ?

Ustalić to ma I zadbcyao- 
wać prot. Olbrycht z Kra­

kowa
ŁoDŹ. W  wydziale cywilnym sądu 

okręgowego w Sosnowcu rozpatrywa 
nc sprawę 22-letmej Władysławy Bed­
narskiej, z kolonji Niemcy, która tw iw  
dząc, że jest mężczyz lą, wniosła po­
wództwo o sprostowanie imienia i na­
zwiska.

Ponieważ powołani na rozprawę le­
karze nic konkretnego orzec ni° mogli, 
i oświadczyli, że rozpoznanie płci u 
Bednarskiej wymaga skrupulatnych ba 
dar klinicznych, sąd postanowi1 prze­
kazać zbadanie Bednarskiej profesoro­
wi Uniw. Jagiellońskiego, drowi Olb- 
rychtowi.

Wstrząsy lektoniczns 
na Śląsku

CHORZÓW PAT. Dzisiejszej no­
cy około godr 24 odczmc w  Chorzo­
wie, Hajdukach, Nowym Bytomiu i 
Świętochłowicach silny wstiząi pod­
ziemny. Siła wstrząsu była tak duża, 
że w  niektórych domach zarysowały 
się ściany. W  jednym oomu za walk 
się komin. Zaznaczyć należy, że jest 
to już trzeci wstrząs zanotowany w  
ciągu ostatniego tygodnia. Według o- 
plnji sfer górniczych, wstrząs; te «ua 
ją charakter tektoniczny.

NAJWIĘKSZY mjJ POWOJENNY
to utworzenie Czechosłowacji

LONDYN PAT Lord Rother­
mere ogłasza dziś na łamach „Dai ­
ly M a il1 gw ałtow ny artykuł, skie­
rowany przeciw ko Czechosłowacji.

Lord Rothermere nazywa utw o­
rzenie państw a czechosłowackiego 
z jeigo licznemi mniejszościami na- 
rodowemi największym błędem po 
wojennym. Konferencja nokojowa 
została —  zdaniem lorda Rotherme 
re‘a — z,bluffowana i utw orzyła re

publikę czechosłowacką. Ten fol uff 
istnieje przeszło 16 lat, ale obecnie 
staje się coraz wyraźniejszem , że 
nie da się utrzymać. Połow ę lud­
ności stanow ią nie Czesi. Lord 
Rothermere potępia politykę cze­
chosłowacką i stw ierdza, że do - 
prow adziła ona do tego, iż Czeclio 
Słowacja z pośród pięchi państw, 
które są jej sąsiadam i, nie posiada 
ani jednego pizyjacieia.

JAGODA ARESZTOWANY
Marszałek sowiecki Tachaczewsk! zesrany na Sybir. 

Stalin wydał rozKaz ooKonanla nowej czystki
LONDYN PAT. „Daily Tele 

graph“ donosi, że jagona, b kie­
rownik GPU został aresztowany.

Fakt aresztowania utrzymywa­
ny jest w ścisłej tajemnicy.

Jagoda został aresztowany na 
osobiste polecenie Stalina.

Jest on oskarżony o  udzielanie 
pumocy trockistom i o ukrywanie 
posiadanych informacyj o działal­
ności „lewego centium“.

Pozatem osadzono w  więzieniu 
jego dwóch iiajbliższych współpr? 
cowniKów

Nieznany jest w dalszym ciągu 
ios marszana Tuchaczewsuiego 
który popadł w niełaskę u Siali 
,ia. Wiadomościom, jakoby przeoy 
wał on na uriopie zaprzeczono. W  
kołach dyplomatycznych w Mosk­
wie p.-zypuszczają jednak, że mar 
szaiek Tuchaczcv. sk. zosta1 zesła 
ny z Moskwy _ znajduje się w  jed­
nej z mniejszych miejscowości na 
Sybeyjb Stawał on ^owiem w obi o 
nie aresztowanych niedawno ofice 
rów, oskarżonych o współdziałanie 
ze zwolennikami Trockiego

Oktfdali niewolnik-w sowieckich
MOSKWA PAT. Cały szereg człon 

ków zarządu Kołchozów stacji maszy­
nowo - traktorowej w  obwodzie Sara 
towa, Leningradu Gorkiego, Iwanowo

zostało skazanych m więzienit na o- 
kres od 3 misięcy do 2 lat za złośliwe 
niewypłacanie zarobków Kołchoźnikom.

Szykany litewskie
RYGA PAT. Z Kowna donoszą: 

Policja litewska dokonał: rewizji w
lokalu świetlicy polskiej w  Mereczu i 
w  mieJtzlcanlu prywatnym nauczyciel­
ki Ann, Pankiewiczowny, przebywa­
jącej obecuie na zesłania w gminit So- 
koliszki, pozatem ukarane w trybie ad­
ministracyjnym grzywną 250 fitów A- 
delę Jatowiówą za nauczanie języka 
polskiego bez zewolenia w  gminie cze-

kiszKum sklej
RV Ga PAT. Z Kowna donoszą 

„Dzień PolswJ‘ zmuszona pou naciskiem 
władz administracyjnych ogłosić opis 
i wyjaśnienie urzędowe sprawy pobi 
cia studenta polskiego Rojcewicza 
które przedstawia przebieg zajścia w 
sposób meodpowiadający rzeczywisto 
ści.

głych, jako osób zaufania publicznego, 
w zakresie księgowości posiadających 
samorząd zawodowy i rządzących się 
przepisami ustawy.

Projekt obejmuje 9 rozdziałów, re 
gulujących warunki wjjisu na tistę 
księgowych przysięgłych, ich prawa i 
obowiązki, ustrój i  działalność Izb 
Księgowych Przysięgłych oraz Rady 
Głównej tych księgowych.

Dalej omawia zagadnienie nadzoru 
państwowego, odpowiedzialności księgo 
wycli przysięgłych, a w zakońezeiun 
w przepisach przejściowych i końco - 
wych przewiduje dokonanie poprawek 
w Kodeksie Handlowym w sensie u- 
względniającym zmiany powstałe na- 
skutek wprowadzenia w życie projek­
towanej ustawy

 o----

ZAPARCIE. Przodujący klinicyści po­
świadczają, że naturalna woda gorzka 
„Franciszka - Józefa" stanowi także 
dla umysłowo pracujących, neurasteni - 
ków i kobiet szybko i przyjemnie dziś 
łający środek przeczyszczający.

DontejsUe sceny u płonącym tetrze
658 osób zginęło pod. grozami, nie mogąc wydostać się z sali

TOKIO. PAT. Agetuja Domei 
donosi następujące szczegóły o 
wstrząsającej katastrofie w  Antun- 
gu ęna pograniczu Korei i Mandżu ■ 
rji):

W  sobotę wieczorem odbywało  
się w miejscov ym. teatrze przed ­
stawienie sztuki na temat chińskich 
uroczystości noworocznych. W  tea 
trze znajdowało się ©Koło 1500 w i 
dzów,

W pewnej chwili na sali pow- 
sta pożar, spuw<>dowany prawdo­
podobnie przewróceniem świecj w  
garderobie ar.ystów.

Pożar objął szybko papierowe

dekoracje i lampjony i przerzucił dusić nieprzytomnych z przeraz,.
się na diewniane wiązania, które 
runęły, grzeoiąc poć .tobą publicz ­
ność

W teatrze rozgrywały się nieo­
pisane sceny, zwłaszcza, gdy wyj 
ścia z sali oojęłv piomieme, a tłum 
ogarnięty paniką zaczął deptać i

nia łudzi.
Dotychczas wydooyto z pou 

gruzów 658 zabitych.
obawiają się, że liczba zaoi ■ 

tych aojdzD do 800.
W idd/e pośpieszyły lOdzinom 

poszkodowanych z pomocą,

Nikt nie przejdzie przez rzekę 
suchą nogą

Nie wygra też w iozpoczynaj<jcem się 
wc czwartek ciągnieniu pierwszej kla­

sy trzydziestej ósmej Lotcrji Państwo 
y/t*j, jeśli nie z a o p a t r z y  się w los.

M. Gordon Sp. 
Akc.

Sukno —  Jedwab —  Wełna 
NIEMIECKA 26. Tel. 316,

Od dziś 1S lutego r. b,
ISTOTNIE TANIA SPRZEDAl 

RES7TEK I TOWARÓW^WYSOFTOWANYCH
Przed n « w j«  sezonem wlełennym naixe wielkie zupny ksponow n. 
gnaltury * ij ł« e  ł patia ere* teizikł materjałów wehdanyct, baweł-

S5STVr7f.Tfi wyjątkowo niskich.

KOLONJA POLSKA W WIECZNE M NIEŚCIE
(Korespondencja własna)

RZYM, w iutyn, 37 i.
Boaród najróżnorodniejszych Rolo- 

nij cudzoziemskich w Wiecz.nem Mieś­
cie kolonja poi ska jest bodaj liczebnie 
najmniejsza. Przeważną większość tego 
naszego skupiska na rzymskim bruku 
stanowią przedstawiciele kleru zakon­
nego obojga płci oraz księża świeccy, 
reszta to urzędnicy obydwu ambasad 
R P. przy Stolicy Apostolskiej i przy 
Kioiu Wioch oraz Konsulatu General­
nego, to muła, lecz zwarta grupka 
dziennikarzy i artystów, studjujących 
w kademji Sztuk Pięknych oraz stu- 
deuuiw pochodzących z Polski, i kilka 
rod/in stale zamieszkałych w Rzymie. 
Ogółom około trzystu osób.

Mimo tej ograniczonej liczebności 
cechuje to skupisko dość duża rachli 
wołl- ułatwiona przez istnienie Towa­
rzystwa Kulturalnego Polskiego im 
Vdama Mickiewicza (stojącego u pro­

gu piętnastego roku działalności), o- 
rsz Związku Polskich Artystów Pla­
styków we Włoszech. .Są to dwie or­
ganizacje chwalebnie podtrzymujące 
tradycje polskie na rzymskim bruku, 

r/.kolwiek działalność ich przejawia 
l̂ę w przeważnej części w łonie samoj 

kolonji polskiej, a tylko od czasu do 
czasu, nazewnątrz tejże w sensie pro­
pagandowym, zwła zeza poprzez ruch­

liwe Kolo Młodzieży przy Tow. im. 
Micki-. wieża.

Ta ostatnia organizacja, posiadają­
ca sekcję* dobroczynną, dopomaga w 
miarę swych ograniczonj eh możliwości, 
potrzebującym Polakom, bądź drogą 
zapomóg, bądź pożyczek bezprocento­
wych, urządza perjodyeznie co drugi 
czwartek odczyty, gromadzące w wiel­
kiej sali Polskiego Instytutu Św. (Sta­
nisława prawie całą kolon je świecką i 
duchowną, a zwłaszcza naszych mło­
dych kleryków i księży, przebywają - 
cych na stadjacb uniwersyteckich w 
Rzymie. Odczyty te, wygłaszane badź 
przez miejscowych prelegentów, bądź 
też przez przybywających z kraju, cie­
szą się b liczną frekwencją, a bardzo 
często bywają ilustrowane przezrocza­
mi, albowiem zbyt szczupłe środki dys 
pozycj-jne nie pozwalają na zaopatrze­
nie sekcji odczytowej w aparat kine­
matograficzny.

XV rok akademicki Tow. mu Ada­
ma Mickiewicza rozpocz.ęto odczytem  
dra Wacława Husarskiego na temat 
wpływów Renesansu Polskiego na kra­
je ościenne Prelegent, przybyły na 
Międzynarodowy Zjazd „Volta", zwoła 
ny rui temat stosunku budownictwa 
do sztak plastycznych w charakterze 
reprezentanta Polski, zobrazował przed

licznie zgromadzoną publicznością naj­
ciekawsze zabytki jiolskiego Odrodze­
nia, wykazując jak szeroko i jak głębo 
ko rozszedł się wpływ tej epoki i jak 
zaważył na twórczości artystycznej 
krajów sąsiedzkich

Jeszcze liczniejsze grono rodaków 
duchownyen i świeckich zgromadził od 
czyt prezesa orgamzacji im Adama Mi 
ekiewicza, komandora L. Kocieniskie- 
go, korespondenta „Słowa" na temat 
„Wódz Armji i Narodu", w którym 
prelegent zobrazował ideę wodzostwa 
w dawnej Polsce, ciągłe zazębianie się 
wielkich zdolności w  sztuce politycz­
nej i sztuce wojennej oraz te nieod - 
mienne cechy rycerskości i żołnierskoś 
ci, charakteryzujące zjawiska podob­
ne w  Polsce przedrozbiorowej i Polsce 
odrodzonej. Biorąc asumpt z manife­
stacją z 11 listopada prelegent przy­
pomni ił zebranym, że Marszałek Józef 
Piłsudski był idealnym wodzem armji 
i narodu poprzez całjr ciąg swego ży­
c i a  w którym ani razu nie kładł on 
kresu poświęceniom na rzecz służby 
ojczystej,, żc walka straszliwa i nleza- 
wsze rozumiana tego Wodza o lepszą 
przyszłość narodu sterała Jego siły, 
przyśpieszając skon. żc wreszcie po - 
nruiejszyfeiele olbrzymów starali się 
śc.iąguąe Marszałka do poziomu włas­
nego, rzucając Mu kłody pod nogi w  
marszu ku przyszłości. To smutne do­
świadczenie winno stać się monitem 
dziś, gdy na czele mann Jego spadko­

biercę, dokoła którego wszystkie siły  
narodu winny się zjednoczyć. Prele - 
gent wezwał obecnych do reprezento­
wania godnie wobec obcych naszego 
narodu, albowiem kazd\ Polak zagra 
nicą jest ambasadorem własnegc kra­
ju*

Ustęp końcowy odczytu, dotyczący 
osoby Marszałka Śmigłego Rydza zo­
stał przyjęty przez obecnych z amba­
sadorem R. P drem Alfredem Wysoc 
kim i jego małżonkę oraz JE. biskn 
pem Ignacem Dubuwskim na cz.ele dłu 
go trwałą i serdeczną owacją.

Wyłoniona z ramienia Tow. im A- 
duma Mickiewicza Komisja Artystycz­
na ze znanym artystą rzeźbiarzem 
Antonim Madeyskim, twórcą pomnika 
Królowej Jadwigi na Wawelu, na cze­
le rozstrzygnęła konkurs rozpisany 
zaraz po śmierci Marszałka Piłsudskie 
go na jego biust, przeznaczony do 
wielkiej sali Instytutu Św. Stanisława, 
gdzie kolonja polska korzysta z pra­
wa hospitanta i gdzie mieszczą się sie­
dziby wyżej wspomnianego Towarzy­
stwa, Związku Artystów Plastyków  
,Kapitol" oraz Towarzystwa Kultura! 

uego Włosko - Polskiego. Do konkur­
su stanęli młodzi rziy.hmrzp pracujący 
w mi( jscowrej Akademji Sztuk Pięk­
nych. Komisja przyznała pierwszą na­
grodę pracy Michała Paszyna, drugą 
Krystyny Dąbrowskiej i trzecią jćze la  
Gosławskicgo, postanawiając powie -

rrlr/v»i o m  O 11’ mflHlTnirZG ll&STlO-

dzonego posiersia samemu artyście. 
Prawdopodobnie inauguracja stałej pa 
miątki na cześć Marszałka w sal: In­
stytutu będzie miała miejsce dnia 12 
maja 1937 roku. ,

Z inicjatywy pana ambasadora W y­
sockiego w  roku ubiegłym odbyło się 
kilka zebrań towarzyskich członków 
Towarzystwa w  prastarej kawiarni 
„Antico Caffe Greco", istniejącej od 
175 lat przy ul. Condotti tuż obok 
cu Hiszpańskiego. W kawiarni tej od 
stu lat przeszło gromadziła się zawsze 
brać malarska i artystyczna polska. 
Tutaj Adam Mickiewicz planował stwo 
rżenie Legjonu Polskiego, który —  po­
mimo opozycyj przeciwników —  za­
szczytną odegrał rolę w uozieleniu 
zbrojnej pomocy lombardczykom w 
1848 roku w walce przeciw a'Tnji av 
strjackiej, a potem bronił przeciw żoł 
nierzom Oudinota Rzeczypospolitej 
Rzymskiej w 1849 roku. Tutaj prz *by 
wat często mistrz Henryk Siemiradzki, 
rozkoenany w czarze starożytnego 
Rzymu Tutaj Henryk Sienkiewicz, 
znużony wędrówkami po Rzymie, odp >- 
czywał w tradycyjnymi zakaUm, zwa 
nym tramwajem, myśląc nad »•9'° 
vadis V : . Tutaj wreszcie w m g *  P ' 
czatku bieżącego stulecia <o 1 ’
mzyckodzili wszyscy wylutmejs -
ćy Krócej lub dłużej zatrzymując stę
w Rzymie

IV obec tej tradycji powstabi mysi 
apa iK-uueni poprzez wmurowanie 
k M;0V pamiątkowej tych związków

wiekowych między Antico Caffe Greco 
a Polonją artystyczną i literacką. Am­
basador Wysocki, będący in iyatoreu  
tego upamiętnienia, stara się o gor­
liwe podtrzymanie tradyeyj polskich 
w Wiecznem Mieście.

Niedawno attache wojskowy R. P. 
w Rzymie, major dypL Cezary Niewę­
głowski udekorował w obecności gro­
na przyjaciół szczerego przyjaciela 
Polski ppułk. dypl. Cezarego Ruggeri 
Laderchi, szefa wydziału misyj zagra­
nicznych przy włoskim sztabie oficer 
skim krzyżem orderu Jdroozenia Pol­
ski. Ppłk. Ruggen Latlarchi, przenie­
siony na stanowisko attache wojskowe­
go w Londynie w seruecznych sio - 
wach p o d z ię k o w a ł  za odznaczenie, pod 
kreślając eMczerą przyjaźń i  serdeczny 
stosunek nietylko jeg o . osobisty, kcz 
olbrzymiej większości o f‘cerów włos 
kich do armji polskiej, której rozwój 
jest śledzony z żywem zainteresowa - 
niein przez wszystkich tych, którzy
kiedyko.w' *k zetknęli na ziemi w}o
skiej lub polskiej z  jej przedstawiciela 
mi.

lUeliezne, lecz ruchliwe sknTH, ko 
polskie w Wiecznem Mieście w umie 
jętne; w spółp a**y z c z fn ń k a m i  oficjał 
nie reprezentującemi nasz kra, w Rzy 
inie, współdziała w miarę swych moż 
nosc. aby coraz godniej, cola ^  
wt-dniej każdy jego członek cV1 wo - 
bec V lochów i obcych liczm,. tu zamio 
szkaiych prawdziwym przeustawicie - 
lcm swego społeczeństwa r  w
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W terenie i na torach
Polska przegrywa

mecz bokserski z Niemcami 5:11
DORTMUND PAT. Doroczny 

międz. państwowy mecz bokserk i 
Polaka —  Niemcy zakończy! się 
znowu wysoką porażką Polski w 
stosunku 5:11.

7 aw ody wywołały niebywałe 
zainteresow anie i zgrom adził/ prze 
szło 12.000 widzów, z tego około 
50 proc stanownś Po!ac>

."■fez rozpoczął s ę od zwyk - 
łych u’ oczystości, ; rzniętych przy 
spotkań ach międzypaństwowych.

Pierw sza weszła na salę druży­
na polska, powitana burzą oklas­
ków, a za nią weszła na ripg dru­
żyna niemiecka. Po odegraniu nym 
nów tiarouowych obu państw, pul ■ 
ską drużynę powitał radca Foer-

ster, w imienia burmistrza miasto, 
wyrażając swą radość z faktu, że 
mecz odbywa się na terenie Dort­
mundu.

Radca Foerstei powitał również 
obecnego na sali konsula R. P. p. 
Korsaka.

W imieniu urużyny poiskiej, 
prezes polskiego związku bokser - 
skiego dyr. Kuczyk wygłosił krót­
kie przemówienie w języKu poi - 
skim, wyrażając uznanie dla rozwo 
ju sportu niemieckiego i stwierdza 
jąc istniejącą tradycję w spotka­
niach między Polską a Niemcami.

Po uroczystościach, wymianie 
pamiątek itd. rozpoczęły się w łaś­
ciwe zawody.

Szkolne mecze hokejowe w Wilnie
W  piątek, sobotę, i niedzielę 

■odbyły się w Wilnie międzyszkol­
ne rozgrywki iiokejowe o punar 
Okręgowego O środka W ychow a­
nia Fizycznego. W yniki były na­
stępujące: /zw ycięzca na pierw - 
szem m iejscu):

Gimr.. Handlowe —  Gonn, 
Mickiewicza 5:1.

Gimn. Handlowe —  Szaoła 
Techniczna 8:2.

Szkoła Techniczna —  Gimn. 
Zygmunta Augusta 5:2.

ju tro  w poniedziałek g. a ją. —  
r i'm n. Handlowe —  Gimn. Zy­

gm unta Augusta o godz 15-ej 
Spotkanie

W biegu zjazaowym pań 
triumfowała oczywiście 

Christ! Crai.z
CHALIONIX. FA.T. Bieg zjazdowy 

par o mistrzostwo świata wygnała 
bezkonkurencyjna Niemka Ghristi 
Cranz w czasie 5:17,1.

Jako druga Arx ■ Zogg (Szwajca- 
rja) 5:211, 3) Grasseghe (Niemcy).

0STATEC7NY SKlAl) AUSTRJI NA 
MECZ Z POLSKĄ.

WiEDEŃ Austrjacld związek bok­
serski ustalił następujący ostateczny 
skład reprezentacji Austrji na mecz z 
Polską, który się odbędzie w Łodzi dn. 
21 bm. :
Waga musza: Lenner.
Waga kogucia: Mathae 
Waga piórkowa: jaro.
Waga lekka: Swatesch.
Waga póis.ednia : Bedrich.
Waga średnia: Horak.
Waga półciężka: Scnwaiser.
Waga ciężka: Luiz.

Będzie to piąty z kolei mecz bok­
serski pomiędzy Polską a Aust/ją. Pier­
wszy mecz rozegrany został 15 lipca 
1923 r. w Poznaniu. Zwyciężyła Polska 
10 : 6. W roku lu30 w diugim meczu 
Austrjakom udało się wywalczyć wy­
nik nierozdrzygający 8:8. 9 październi­
ka 1932 r. Polska wygrała 9:7. Czwarty 
mecz — 29 kwietnia 1934 r. przyniósł

zdobędzie puhar O środka \VF

Klęski polskich hokeistów w Berlinie
BERLIN Pierw szy występ pol­

skich hokeistów w Berlinie, który, 
jak już podaliśmy, zakończył się 
wysoką porażką 2:7 z berlińskimi 
Kanadyjczykami, spotkał się z dość 
przychylną oceną prasy niemiec­
kiej. Drużyna polska jest oceniana

również zwycięstwo Polsce w stosunku 
ic  zad ecydu je, kto ( 10:6, mimo że Austrja wystąpiła wów- 

j czas z takimi asami, jak Schlenger, Ko- 
‘ var, Jaro, Swatosch, Weil Hammer, 

Zehetmayer, Martinek. Obecna repre­
zentacja Austrji jesl znacznie srabsza, 
niż reprezentacja z 1934 roku

jako silna i ąmoitna, chociaż nie­
dostatecznie szybka i niewyszko- 
lona technicznie. Najbardziej podo­
bali się bramkarz Stogowski, pier­
wszy atak  oraz obaj obrońcy. —

U nas i gdzieindziej

walski i W olkowski.

Zakończenie marszu narciarskiego

>

szlakiem drujiej brygady leg.
W OROl HI A. W sobotę odbył w ystrzelać w oznaczonym 

się trzeci i ostatni etap
narciarskiego

marszu 
szlakiem Drugiej 

Brygady Legjonów.
T rasa trzeciego etapu prowadzi 

la z Ja jło n icy  przez Kiczerę do 
W orochty na dystansie 23,5 km .— 
W arunki w czasie marszu oyły ra ­
czej niepomyślne. Przez cały czas 
padał gęsty śnieg, utrudniając za-

Tf.RLOPOl Boksei-ski mistrz Wę-

Bramki dja Polaków ' zdobyli' Ko-
j komoinowaną reprezentacją miejsco- 
i wych drużyn Jenuda -  Hapoel, wygry- 
; wając w stosunku 10 : 0.

* *
i *

WOrtOCHTA W sobotę przybył do 
Worochty raid oficerów garnizonu stryj 
skiego. Zawodnicy przeoyli trasę ze 
Sławska do \Vorocnty w 8 dni.

Do Worochty przybył również raid 
narciarski przez Gorgany, zorganizowa 
ny przez Pogoń stryjską Udział w 
tym raidzie bierze 5-ciu oficerów, 1 
podoficer i trzej cywilni członsowie 

klubu.
***

Ł o D i Miarą zainteresowania mię­
dzypaństwowym meczem bokserskim 
Polska — Austrja, który jak wiadomo 
odbędzie się w Lodzi w niedzielę 21 b. 
m. jest rzaaito notowany popyt na bi­
lety. Jak się dowiadujemy, pozostało 
jeszcze do rozsprzedaży zaledwie oko­
ło 200 bUetów mimo, że od imprezy 
dzieli nas jeszcze 8 dni 

* *
WIEDEn  Kanadyjska drużyna ho­

kejowa Kimberley Dynamitcrs rozegra-

Przesunięcie terminu składania zeznań
»  dc wymiaru podatku dochodowego

WTLNO. Ogłoszono rozporządzeni* 
ministra .skarbi1 o przesunięciu termi­
nu do składania- zezna.) do wymiaru 
podatku dochodowego na rok podatko­
wy 1937.

Według rozporządzeń**. te.iain  do 
składania zezna: do wy1 liaru potwuku

spadków wakujących, prowadzących 
księgi handlowe lub gospodarcze, wy­
znaczony w art. 59 ordynacji pouatk" 
wej, przesuwa się w roku poóatko 
wym 1937 na dzień 1-go kwietniu 
1937 r. N a drneń ter przesuwa się ró­
wnież termin płatności przeupłacy dla

dochodowego dla osób fizycznych i Tvżej wymienionych osób.

Potrzeby radiofoniczne Wileńszczyzny
WILtjKA. W dniu 13 b .m  bawili radjofonji na tych terenach, interrsu- 

w Wiiejce przedsta. icie.e Dyrekcji jąc się możliwościami rozwojowemi 
Polskiego, Radja z Warszawy pp. insp. radja, oraz potrzebami i bolączkai i: a- 
Głowacłti i Zaleski, którzy objeżdżają tonemów w tej dziedzinie, 
województwo wileńskie, badając 6tai, i **

T t f c M l N  C 1 Ą G W I E 3 U

NIE ZWLEKCJ
K U P  L O S
w  s z c z ą i L w a j  K O i c u i u r z ł

DO

KRONIKA WILEŃSKA

PUNłBDŁ 
Dfiś 1 5  

Fł«|ivn«
j i l t i

Jnljuny

— Jubileusz M Józefowicza w „Lu 
tn i“ . Uroczystość jubileuszowa M. Jó 
zcfowiczii, znanego działacza muzycz­
nego, odbędzie się w soboLę najbliższą 
20 bm. Przedstawienie jubileuszowe 
wypełni operetka „Księżniczka błęki­
tu" . Muzykę do tej operetki skompo­
nował M. Józefowicz.

—  Chór Dana w „Lutni". Wielkie 
i zainteresowanie wywołała zapowiedź

MF - r OLOG1C7NEGO U .5.1?. ■ęystępu cłióru Dana, który sie odbę-

Wkchód lUńcł f  6 4ć 

ZacLód ilaóCa | .  4 24

SPOSTRZEŻENIA ZAKŁADU

W IE L K A  44 
M l tK I k W iC Z A  10WILNO

G D Y N I A ,  Sw. Jahska 10. 
S Ł O N I M ,  Mickiewicza 11.

czasie,
wówczas czas zużyty na strzela - 
nie poza wyznaczoną normą doli­
czano jaico czas karny 

Organizacja marszu była naogół 
dobra . Podkreślić należy również, 
że forma fizyczna zawodników by­
ła znacznie lepaza niż w latach u- 
Diegłycli, Ogólną sensację budził je 
dyny patrol kohiecy podhalanek z

Akademia ku czci 
OJra Sw.

w parifjl OstiooramsKleJ]
WILNO. Staraniem Akcj. Katolickiej 

parafji ostroora ruskiej odbyta się w 
aniu wczorajszym w San O.O. r-armełi 
tów przy Ostrej Bramie uroczysta a- 
kademja ku czci Ojca Sw Piusa XI.

Na progran tej aKaaemji złozyło 
się: Odczyt p. t „życie i działalność 
Ojca Św.“, który wygłosił sodajis. stud. 
U.S.B. J er y  Sawicki, ocKiamacjt w  
wykonaniu stowarzyszenia młodzieży 
żeńskiej i męskiej parafji oscrobram 
skiej

Na akadcmji tej było około 400 o- 
sób przeważnie z paraiji ostrobram­
skie:'

Zebiaiu na zakończenie akadeuijl 
wspólnie odśpiewać „Mv chcemy Bo­
ga". , (b).

PoaateK gruntowy
dla pcw. Postawskiego 

Jest za wysoki

w  w ;l n ie
Z dnia 14 lutegc 1937 roku.

Ciśnienie średnie 757
Temperatura średnia — 10.
Temperatura najwyższa — 8.
Temperatura najniższa — 14.
Opad: ślad.
W.atr: północno zacnodni.
Tendencja: lekki wzrost.
Uwagi: chmurno, śnieg

FKOUiNOZA POGODY 
według specjalnych danych Pań­

stwowego Instytutu Meteorolo­
gicznego w Warszawie 

do wieczora ania 15 lutego 1937 toku.
Zachmurzenie zmienne z przelotne- 

mi opadami śnieżnemi, głównie na 
wschodzie i południu Kraju

Umarkowany mróz.
Dość silne wiatry z kierunków pół­

nocnym północno zachodnich.

DYŻURY APTEK
Dziś w nocy dyżurują apteki:
Sapcżmkowa (Zawalna 41), Rodo­

wicza (Ostrobramska 4), Augustow­
skiej (Mickiewicza 10). Zasławskiego stawieniami komecji Korzeniowskiego

dzie we czwartek najbliższy 18 bm. w 
teatrze „Lutnia".

— Teatr Miejski na Pohulance. — 
Dzisiaj w poniedziałek wieczorem (o 
godz. 8,15) po ceuach propagando 
wyeh, )K>\* tórzenio gnanej z wyjątko- 
wem powodzeniem współczesnej sztu- 
ki Wł Fodora „Tajemnica lekarska" 
w premjerowej obsadzie zespołu z pp. 
. lodź wnęka, śeiborową, Masłowską 
Zastrzeżyńską, Skorukównę, Dzwonko 
wcieli n, Staszewski.n, Szymańskim, 
Borc ‘"jkiin, Utniki. m, w reżyserii 
Wł Czeneerego.

Ud jutra, (wtorku) grana będzie 
w dalszym ciągli ciesząca się wybit 
nym s ilme.-cn- .-omedja W. Szekspira 
„Po.-kromieiiii: .-•ośniey • z  p p .: Wie­
czorkowską i wymr.ńskim w rolach 
głównych.

- -  Nuna iWUaziejowsua - Szczu. 
kiewirzowa — znuKomita artystka 
se> n itoiskieli, udaje się w piątek bie­
żącego tygodnia na objazd miast zie- 
nu wileńskiej i nowogrodzkiej z przed

(Nowogródzka 89).

hotel Europejski
-Fifei w sK o.zęĆ B } - 

'-.cny przyglądać. TiJeioay w 
kojach. Wiada otokowe.

j „Panna mężatka i sztuki W. Somer- 
set - Maughama „Święty płomień", w 
l-tónch  odtworzy swe kapitalne krea 
cje ról głównych. Dalszą obsadę sta­
nowią pp.: ścibot-wa, Drohocka, Za- 

zeżyński, Borowski, Rewkowski i 
Roman.

PR7YBYU DO HOTEl U 
„EUROdEJSKIEGO“

Pinter Prunan z Częstochowy, Besz-

— TEATR LITERACKO — ARTy

PO ST A W /. W  związku z dekre­
tem Pana Prezy lenta z dnie 4 paz­

ia na swoim dotychczasowym tourtlće! dzierlli]!;a r; ub m  owadzającym zm ła. Niemiec, Juwner z Warszawy. 
-  -  1 nę przepisów o państwowym podatku ---------------------------------

STYCZNY „NOWOsCl“ Dziś, ponie­
działek, 15. II. orenijeia nowej rewj 

tymi Paweł z Warszawy, Lanebrocki ®ira*<cyjncj p. t. „Statek komendjan 
Stelan z Wamzawy, Zaj.ocki T?deos • I?w" w 0Pra.C 0w m “ Janusza ściwiar 
ze Lwowa, Hercer Benedykt ze Lwo- e*?'J , 7 ® ca*eif0 zes^ u-
wa, Indych Szaja z Białegostoku, Wol- żiennie dwa przedstawienia
man Lewek z Warszawy, Janowski E- 
manuel z Waszawy, Lutman Kurt z

P atro l kob iecy o iorący udział w Marszu, przy Krzyżu Pam iątkow ym .

wodnikom pole widzenia
Pozatem trasa szczególnie na 

zjazdach była silnie zlodowaciała, 
wobec czego wielu zawodników 
dotkliw ie się poraniło, odnosząc 
Kontuzje tw arzy i rąk. Na 4 km. 
przed zakończeniem etapu bezpo­
średnio pod Kiczerą odbyło się 
strzelanie z odległości 10U m. do 
sylweitek nieruchomych. Z w yjąt­
kiem dowódcy patrolu strzeiali 
wszyscy uczestnicy. Regulamin 
strzelania pizew idyw ał oddanie 5 
strzałów  w określonym czasie. Je­
żeli uczestnicy patrolu nie zdołali

Kościeliska w  składzie: Anny i A- 
nieii Hotarskich, Zofji Stqpkówny, 
(nasze, doskonałej naiciarki) j Lo- 
renzóieny. Patrof biegł w regjonal- 
nych strojach, kolorowych spódni­
czkach i serdakach.

W sobotę do późnego wieczo­
ru została obliczona jedynie klasy­
fikacja marszu w klasyfikacji indy­
widualnej, W klasyfikacji drużyno­
wej komisja do późnych godzin 
wieczornych nie ukończyła prac, 
wobec czego wyniki praw dopodob 
nie ogłoszone zostaną dopiero póź 
niej

po Europie 18 9potkan w Paryżu, Ham­
burgu Berlinie, Wiedniu, Monachjum, 
Zurychu i Davos, wygrywając 14 i 
remisując 2. Stosunek bramek wyno­
si 97 . 28 na korzyść Kanadyjczyków.

* *
ROTERDAm lV czasie świąt wielka 

nocnych mial się odbyć w Roterdamic 
międzynarodowy turniej piłkarski z u- 
dziateni Garbarni krakowskiej. Tym­
czasem związek holenderski wyznaczył 
iu pcz  Belgję — Holandję n a  'dzień 4 
kwietnia w  Roterdamie. Roterdam- 
ski związek odwołał wskutek tego pro­
jektowany turniej i wyjazd Garbarni 
do Holandji nie dojdzie do skutku.

Obaj Marusarze ulegli wypadkom
w biegu zjazdowym

CHAMONIX PAT W  sobotę W
drugim dniu narciarskich mistrzostw  
wiata w Cnamonix Polacy startowali 

po raz pierwszy w biegu zjazdowym 
Niestety warunki atmosfe ryczne i  te­
renowe nie pozwoliły- naszym zawodni- 
kom, uieoŁznajmionym i nieprzyzwy - 
-zajouym do Dardzo trudnego terenu, 
u: uzyskanie dobrych wyników.

Nadomiar złego padający bez prze­
rwy śnieg i  zadymka śnieżna, która 
się zamieniła nawet w burzę śnieżną, 
rgraniczyły wybitnie pole widzenia, n- 

trudniając zawodnikom ich zadania.—  
Wszystkie te  trndnesei dały przewag ę 
Francuzom, znającym świetnie teren i 
orientującym mę dobrze na trudnej 
trasie

Do biegu zjazdowego zgłosiło się 4 
Polaków -Stanisław i Andrzej Maru­

sarze, Bronisław Czech i Schindler.— 
Bieg ukończyli tylko Czech i Schind­
ler. Obaj Marusarze ulegli wypadkom. 
Stanisław Marusarz upadł na począt­
ku biegu i  odniósł szereg kontuzyj 
rąk i głowy. Kontuzje nie są poważne, 
niemniej Stanisław Marusarz nie bę­
dzie mógł stanąć do niedzielnego kon­
kursu skoków otwartych, w którym to 
konkursie miał szans° zajęcia jednego 
z czołowych miejsc. Andrzej Marusaiz 
w czasie biegu połamał narty i musiał 
się wycofać. Licznym wypadkom ule­
gli również i inni zawodnicy zagrani­
czni, a m. m. wszyć :y Niemcy. Dosko­
nały włoski narciarz Sertorclli, który 
rozpoczął serję wypadków, zdołał jed­
nał ukończyć bie=; i  wy .-.ostać się ńa 
trzecią pozycję.

Lecz — jak to już naznaczyliśmy—

Kącik Pat.-; r
Sportowa PAT znowu „wyszczegól­

niła się" informacją z łyżwiarskich 
mistrzostw świata w jeździe szybkiej 
w Oslo, donosząc, że wynik biegu na 
1500 m. brzmiał:

1) Stiepl (Austria) 8:28.6. 2) Stak 
srud (Norwegja) 8:31.3, 3) Wasenius 
(Finlandio) 8:32,6.

Raz: tu bezmyślność "Sprawozdaw­
cy, który o wiersz wyżej podaje, że 
500 m. przebiegli zawodnicy w cza­
sach od 42,9 sek. do 44.9 sek.

Oczywiście ehodz. o 5000 metrów, 
a  nie o 1500 m,

gruntowym, powiat postawski został za 
kwalifikowany do grupy powiatów o 
najwyższej stawce wymiarowej, wyno­
szącej zł. 1,50 od 1 ha dli. gruntów or 
nych i zŁ 0.30 dla innych.

Wydział Powiatowy biorąc pod u- 
aragę rodzaj gleby puw. postawskiego, 
stanął na stanowisku, iż kwalifikacja 
ta jest niesłuszna, i wystąpił w tej 
sprawie z wniuskiem dc ministerstwa 
Skarbu o obniżenie tych stawek. —  
Wniosek ten opracowany w fonnie 
memorjałj, zostrn przedłożony Panu 
Ministrowi przez specjalną delegację, 
w skład której weszli: członek Wydzia 
łn Piotr Gińso i prezes OTO i KR  
inz. Okuszko.

Delegacja udała się do Warszawy 
w dn. 1 lbm. ó

Komloitowo . i((lui]
Hotel St. ti o-frei

« Wllnla
i łz l t r  l.t, i i l t l t i j  w p t .  

t«|acb C i J biraeo prifit^pii

TEATR  M U ZYCZN Y

„L U T Er I4T
D / i i

Całus i nic więcej
> pa ceaach ęraaię«adaaytb

Teatr na Pohulance
D/U a [  8.15 wiees.

Tajemnica lekarska
Cemy propafiadaw*.

Rzemieślnicy na L. M, K.

°R 7 ',BYLk DO HOTELU 
„UEORGESA-

Moralfc9 Nati art. z Hiszpanji, Wico 
Carrć Ennque art. z Chili, Campolieti 
Luigi art z Włoch, Grandoii Francisco 
art. z Hiszpanji, Biskupski Bolesław z 
Warszawy, Wejnerowa Jadwig? z Bia­
łowieży, Mizne Eijasz tabr. z Warsza­
wy, Nowicki Stanisław z Poznania, 
Moszczyński Henryk z Warszawy

ZEBRANIA 1 ODCZYTY
! — We wrorek dn 16-go lutego

1937 r. w Domu Sodalicyjnym, Zamko­
wa 8 —  Ii p, o godz. 7-ej ks, Teoaor 
Wieczorek, Solezjanin, 15-lemi misjo­
narz w  Hong - Kongu w Chinach, wy­
głosi odczyt: „O warunkach pracy mi­
syjnej w Chinach oraz zwyczajach i o- 
byczajach chińskich" Goście mile wi­
dziani.

—  Walne Zebranie Wileńskiego Ko 
ła Szostaków. Dnia 25 lutego 1937 ro­
ku o godzinie 16,00 w lokalu Świetli­
cy żołnierskiej koszar Piotra i Pawła w 
Wilnie, przy ul. Św. Piotra i Pawła Nr. 
4, odbędzie się Walne Zebranie Kola

godz. 6,30 i 9,15. Sala dobrze ogrzana. 
Szczegóły w afiszach < piugramach.

CO GRAJA VV KINACH i  
PAN —  „Orzeł krymski".
Ma RS — „Ostarnia serenaaa 

ŚWIATOWID — „Jadzia"
HELIOS — Królowa dżungi..

L.M.K. nadsy.a nam atrzymany
przez zarząd jej iist, który chętnie za- c . . .
mieszczam? porządek dzienny: 1) wybór władz

j-)0 iiKomendy Oddziału iKoła Szóstaków.
Wilno; 2) wome wnioski

bieg ten był triumfem Francuzów, któ 
rzy zajęli dwa pierwsze miejsca.

1) Allais (Francja) — w czasie: 
4:03,2.

2) Lafforsrue (Francja— w czasie 
4:16:03,4.

3) Sertorclli (Włochy)
4) Per Fossum (Norwegja).
5) Steuri (Szwaj car ja).
6) Chirrronni (W łochy).
7) Von Ailmen (Szwaj^arja),
8) Morond (Francja),
9) Rud i Matt i Austrja).
10) Rudi Krauz (Niemcy).

Zarzadu Okręgu L.M.K.
w Wilnie.

Wzruszony wczoiajszą audycją ra- 
djową (idn. 10. II 37; z racji 17-ej rocz 
nicy odzyskania dostępu Polski do mo- 
iza, pragnę zapoczątkować udział rze­
miosła Wileńszczyzny w dozbroienij 
Polski na morzu.

W tym celu załączam Obligację 
Pożyczki Narodowej, opiewającej na 
zt. 50. — z gorącym apelem do całego 
rzemiosła chrześcijańskiego Wilna i 
Wileńszczyzny o składanie ofiar w /g  
stanu i możności na Fundusz Obrony 
Morskiej.

koledzy Rrzemieślnicy!
Przeżywamy ciężkie chwile, bory­

kając sie z trudnościami dnia codzien­
nego, ale cięższe nam będzie myśl, że 
w szlachetnym wysiłku ofiarności ca­
łego Narodu zabraknie karty rzemiosła 
chrześcijańskiego

(—) Steran Kapczyńsłd. 
mistrz fryzjerski.

ROŻNE
SEKCJA SZPITALNA Soaahcji Mar­
iańskiej Akademiczek prosi o poistue 
żsiążk: dc czytania dla chorych katoli­
ków w  Szpitalu Żydowskim (na u1. Za- 
walnej) Łaskawe ofiary proszę skła­
dać w Administracji „Słowa" dla So- 
oaRcji M, Akadt-miczek

TEATR I MUZYKA
— Teatr Muzyczny „Lutnia". — 

Występy Z. Luoiczówny Dziś o godz. 
8,15 Miecz, ujrzymy ]*> raz ostatni 
świetną węgier:-:kn komcd.ję muzyczną 
„Całns i nic więcej", krórn zdobyła o- 
gólne uznanie pnohezuo-ei Obsada 
premjeroy, a. Jotro ąrana będzie raz je 
szcze słynna op'erelka Abranaiua 
„Przygols. w Grand - H otelu". Na 
oba przedstawienia ceny wyznaczono 
propagandowe.

ROZBUDOWA GŁ5BOKITGO

GŁĘBOKIE W  roku 1936 Bank 
Gospodarstwa Krujowegi udzielił gł( 
bockiemu zarządowi miejskiemu zł. 
50,000 kredytu na drobne budownict­
wo micszkariowe. Z kredytu tego ske 
rzy stałe tylko £ osób, otrzymując pc 
życzk- budowlane w ogólnej kwoc." 
zł. 26.3S1.14

Przyuzielony kredyt nie mógł być 
w całości wykorzystany, poniewan 
większość nbiegających się o pożyczki 
budowlane nie mr hipotek. Jest to na 
stepsiwem tego, że Głębokie nie ma 
dotychczas planu zabudowań, przy 
którego sporządzaniu przeprowadzono 
by komasację i przymusowe wywoł,°, - 
nie nipotek.

Koszt spurządzen.a planu zabndo - 
wań miast? wyniósłby ok. zł. 30.000, 
jednak zarząd m iękki z braku śroa - 
ków dotychczas do p iacy tej nie przy 
stąpił.

Zarząd miejski, doceniają: doniosłe 
znaczenie takiego piana, poczyni sta 
ranir. w Polskim l.anku Komunalnym 
w Warszawie o przyznanie i liastu na 
ten ceł pożyczki Uzyskanie tej pożycz 
ki napotyka dotychczas na duże trud 
noścL

W 193f r. w Głębokiem wzniesiono 
41 domów mieszkalnych, z tego 5 do - 
mów wybudowano według projektów 
konkursowych BGK Niewątpliwie roz 
budowa miasta posunęłaoy się na - 
przód, gdyby udzielany irzez BGŁ  
kredyt Budowlany mógł być w całoścJ 
wykorzystany.

Z pomocy zimowej korzystało do­
tąd przeszło miłjon osób. Oto pier 
wsze wynik; zorganizowanej ofiar 
ności obywatelskiej. Powszechny 
irom waDłi z neazą nie może jed­
nak załamać się Obywatele* Śło- 

mtanyn ogniem nie o g rze jem y  
bezrobotnych
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Zebranie Polskiej Macierzy Szkolnej
WILNO. 14 bm odbyło się dorocz­

ne walna ze Dranie Polskiej Macierzy 
Szkolnej Ziem Wschodnich przy „dzia­
le przedstawiciela p. wojewody, nacz. 
Pawlikowskiego i  przedstawiciela Ku­
ratorium Szkolnego, nacz. Babińskie­
go.

Sprawozdania Ogólne, finansowe i 
Bady Nadzorczej zobrazowały szerokie 
poie pożytecznej działalności Polskiej 
Macierzy Szkolnej.

W  dziedzinie prac oświatowych 
wysuiti szły w trzech kierunkach —u- 
trzjmianie szkół, opieka przed- i  poza­
szkolna oiaz oświata pozaszkolna. I- 
lość prowadzonych przez Macierz szkół 
wzrosia z 17 (193i r ) do 48 szkół w 
okresie sprawozdawczym (1. IV. 35 — 
31. XII. 36 r.), do których uczęszcza 
2086 dzieci. W  prowadzeniu szkół me 
ograniczała się Macierz tylko do u- 
dzielania nauki, organizowała też po­
moc niezamożnej dziatwie, tworząc 
PTzy szkołacn wypożyczalnio podręcz 
ników oraz powohijąc koła opiekujcze, 
które objęły pieczę nad materjalnym  
stanem szkoły i  dzieci.

Drugim głównym przedmiotem tro­
ski zarządu centralnego PMS. była 
wanta z analfabetyzmem, zwłaszcza po 
wrotnyin, prowadzona zapoanocą kur - 
sów dla dorosłych. Kursów tak.cli by­
ło 55, na które uszczę szczało iOOO o- 
sób, z czego połowa przypada na 
przedpoborowych.

Podnoszeniu oświaty służyło row - 
nież zakładanie bioijotek i akcja od- 
zytowa.

W roku 1935— 36 wszystkich bibl- 
ljotek stalycb było 16, wędrownych 
zaś 270. Liczba książek w tycb biblj >

tekach wynosiła 37440 przy 2633 czy­
telnikach W  roku sprawozdawczym 
przybyło 126 nowycł bibij o cek wędiu- 
wnych o 6853 tomach.

Akcję odczytów* prowadziły Koła 
Macierzy, Odczytów wygłoszono 1365 
dla 12940  słuchaczy, przyszem na wy­
różnienie w tej akcji zasługuje Koło 
Akad, PMS.

Ważną rolę pomocniczą w  aiccji ud 
czytuwsj spełniała zreorganizowana we 
wrześniu ub roku pizozroczamia, któ­
ra obejmuje 73 cykle z 1392 przezrocza 
tt , i ,  z czego w roku 1936 orzyuyło 11 
seryj ze 175 przezroczami

Globalna suma wy iatków zamyka­
ła się cytrą 61135 zł., z czego więcej 
niż 50 proc. przypada na utrzymania 
szkół, prowaozonycb przez Polską Ma­
cierz Szkolną Ziem Wschodnich.

Po wysłuchaniu sprawozdań uchwa 
łono zarządowi centralnemu absoluto - 
rjum i przyjęto proponowane popraw­
ki do statutu.

Uchwalenie preliminarza budżeto - 
wego na rok 1937 i wybory uzupełnia­
jące do Zarządu Centralnego i  Rady 
Nadzorczej, w wyniku których zostali 
wybrani: pp. Mieczysław Grużewski, 
kpt. Józef Kasperski, Kurdziel, Zofja 
Iwaszkiewiczowa, ks, Paweł Bekisz, 
Mar ja Sienkiewiczówna, Bronisław Za 
paśnik, Stanisław Janicki, Eugenjusz 
Kukulak, prof. Hiller, Adolf Kaziu - 
kiewicz i Franciszek Wierzbicki —za­
kończyły doroczne walne zebianm Pol 
sklej Macierzy SzkoLiej Ziem Wschód 
nich.

Przewodniczył zebranm dr. Feliks 
świeżyński.

OSTATrtlE WIADOMOŚCI SPORTOhE

Trzecia porażka polskich hokeistów
w Berlinie

BERI IN  PAT W  niedzielę wieczorem polska reprezentacja hoke­
jowa rozegrała trzeci mecz w Berlinie, ponosząc trzecią z kulei porażkę 
Przeciwnikiem Polaków była icprezentacja Berlina. Polacy przegrali w 
stosunku 3*4 (2:0, 1:3, 0:1).

Jak ^skazuje wynik, Polacy mieli przewagę w pierwszej tercji, 
ale nie umieli utrzymać jej do końca.

Mistrzostwa łyżwiarskie świata
w leituie, szybkiej

OSLO PAT. W Oślo rozpoczęły się 
v oobotę mistrzostwa łyżwiarskie 
,* iata w jtżdzie szybkiej, wyniki so 
lotnie były następujące:

500 mtr. Krogh (Norwegja) 42,9, 
t) Egntatangen (Norwegia) 43,4, uj 
ytaksrua (Norwegja) 44,3, 4) Haral i- 
sen (Norwegja) 44,8, 5) Wa-senius (Fm

landja) 44,9.
5000 mtr. —  1) Stiepł tAustrja)

8:28,6, 2) Staksrud jNorwegja), 8:31.31 
3) Wasenius (Finladja) 8:32,6.

Po dwuch biegach w mistrzostwach 
prowaazi Norweg Staksrud 95,43 pkt., 
przed Waseniusem 96,16 pkt i Fngne- 
stangenem 96, 33 pkt.

Z prac sekcji żeglarskiej L. M. K.
WILNO. Zebranie zarządu sekcji 

'larskiej obwodu miejskiego L.M k. 
Wilnie, które odbyło się pod przc- 
dmetwem dr. Czesława Czara iwskie 
w dniu 12. II. 1937 K, poświęcone 

nato prze d e w sz y sł k i em ostateczne-

UM

, ’oiycz, bratka, hroszy!'
Poszczęściło się Nikodemowi Stan- 

ewiczowi (Zgoda 6) ,,zachylić' grub 
a forsę. Może zarobi), może na lo- 
rji wygrał, — niewiadomo, grunt że 
istał!...

mu przedyskutowaniu i rozstrzygnię­
ciu zagadnień wewnętrzne organii acyj 
nych. Zważywszy na szeroki zakres 
działania sekcji wyłoniła się koniecz­
ność zgrupowania pokrewnych prac w 
szertgu odrębnych działów, które na 
drodze harmonijnego współdziałania ze 
sobą pod kierownictwem przewodni­
czącego sekcji będą mogły ODjąć i zre 
alizować całość stojących przed sekcią 
zadań. Tak powstały działy: organi­
zacyjny, budżetowy, kasowy, imprez, 
kapitanatu portu, wyszkolenia , oraz 
prasowo - propagandowy

Zwiedzieli się o tern koleżki pana 
kodema — przysięgli pijanice i za- 
ilidrogi — i zagięli parol na te pie- 
ązki

Wprost gorączki chłopy dostali! 
:zy błyszczą, dyszą ciężko, jąkają 
‘ z pospiechu, przerywają jeden diu- 
;mu..

— Pomyśli! takie hroszy!
— Wotby za ich wypić! Byłob dla 

lej kumpanji!
—  M usow o, a cob gładziej poszło 

idpoic jego trzeba! Na piana ręka o- 
lotniej da!

Zaprosili więc pana Nikodema: pi-
wiwatują, gorliwie mu gorzały pod- 

wają, a w końcu przystępują ad rem:
  Pożycz, bratka, hroszy! Chcemi

.d k ie rzy ć!
— Nie mogą!
  E)aj‘ —  powiadaja i gwałtem

u pugilares z kieszeni poczynają wy

Dla miłośników turystyki wodnej, 
oraz żeglarstwa szczególnie interesują­
ce są projekty sekcji w kierunku roz­
toczenia należytej opieki nad licznemi 
rzeszami turystów, odwiedzających 
przedewszystkiem najbliżej V ilna le­
żący ośrodek wodny — Troki i ujęcia 
tego ruchu w należyte formy organiza­
cyjne

Jak wynika z informacji Przewodni­
czącego sekcji dr. Czarnowskiego w r 
1935 przewinęło się przez Trok przesz 
ło 20.000 turystów

— Odczepciesia ode mnie, basatura 
aszrzęsna! — powiada, odpychając 
i Dan Nikodem. —  A nie to krzyku 
robią i do turmy popadnicia1
— Dyk ty tak, had! Szkodujesz 

oszy dla siahrów1 Nu, czekaj!
To mówiąc zbili go na kwaśne janł- 

i i by awantura pozostała „w rodzi 
C“, odtransportowali pobitego do 
mu, a sami zwiali!...
— Jednak matka pana Nikodema 

;zwała do okaleczonego syna Pogo- 
wie i w ten sposób sprawa wypły- 
■ła na forum publiczne...

P rz y p u sz c z a ć  należy, że m ołojcy  o d  
rżyczek z rękoprzyktadaniem zo stan ą  
tezukan. i ukarar

W>ncuk Markotny.

CASiNO [F im, o którym r.iówl cały iw ia i

D iiś wielka
PREMIERA 1

W rojach 

głównych

Triumf ekranfiwgAmeryki, Anglii i Francji

„ J % Ó |  P A N  :a a
Carolie L O M B A R D  1 William P Ó W E L L

Nadprogram: Atrakcje 1 akti.i Jn.

C A Ł Y  Ś W I A T
w jednym zgodnym akordzie poćhiwu dla mist­
rzowskiej realizacji Ryszarda BolfcSławsKiego.

Po raz pierwszy w dziejach kmematogisfji

MARLENA DIETRICH
i Charles B0YER

razem w gigantycznym filmie kolorowym

O G R Ó D  A I I A H A
Już Jutro premiera w Kinie „HELIOS".

HELIOS Aby dać możność wszystkim widzieć i pod wiać 
Iniezwykłtj urody kobietę.ta zana Dorothy LAMOUR 

w arcyfilmie

K R Ó L O W A  D Ż U N G L I
którym mówi całe Wilno, wyświetla się jeszcze tylko dz.s. 

Kto nie widział mecb spieszy ajrzeć.

Wledefii łwydęża Śląsk
KATOWICE PAT W sobotę wie­

czorem rozegrany < osi ai na sztucznym  
lorze w Katowicach międzynarodowy 
mecz i,okej.iwy pomiędzy reprezenta - 
cjami Wiednia i śląski:, /w yciężyła  
reprezentacja Widnfiia w stosunku b :4 
( 2 :0 , 2 :2 , 2 :2 ).

2fc PAŃSTW ZGŁOSIŁO SIĘ JUŻ DO 
PIŁKARSKICH MISTRZOSTW ŚWIA 

TA.
PARYŻ Do piłkai skich mistrzostw 

świata, które się odbędą, w  r. '938 w 
Paryżu zgłosiło się dotychczas 26 pań­
stw: Belgia, Niemcy, Egipt, Estonjfc,
Pinlanaja Francja, Grecja, Wvgr/, 
Irlandja, Wiocny, Jugosfawja, Litwa, 
Luxeml»urg, Holandja lndje Holender­
skie, Norwegja, Austrja, POLSKA, 
Palestyna, Portugalja, Rumunja, Szwe­
cja, Szwajcarja, Czecnosłowacja, i Sta­
ny /jednoczone Am. Północnej.

KSZTAŁĆCIE DZIECI W CNC 
TACH OBYWATELSK1CH.NJELŁ 
WSZYSTKIE NALEŻĄ DO KOŁa 
UCZESTNIKÓW TOWARZYST 
WA POPIERANIA BUDÓW! 
SZKÓŁ POWSZECHNYCH W 

SWOJE) SZKOLE

rfOTATKI RADJ0WE
Transmisja na wszystkie stacje Pol­

skiego Radja.

Wypadki w ciągu 
doby

WILNO Zmarłj nagl i Anna Stan 
kiewiczow* (Trwała 4T) lat 69.

Na ślizgawce upadł i rozbił gtowę 
WŁ Węgorstó, ułan z  N. Wilejki. Opa­
trywało go Pogotowie.

Na u Gaona spadając, i  da-mi 
blacha ugodziła w  głowę Astery Na 
chamczyk, lat 51 (Gaona 5).

>oadl ze stołu 6 letni Leor basiuk 
(Steiariska 23). Chłopak doznał obra­
żeń głowy. . . .  K

W łaźni przy ul. Uniwersyteckie] 5 
24) zginął piaszcz wartości 140 zl.

W synagodze P^zy uhey kwiatowej 
6 pożar zniszczył wiazanit Jacnu.

Podrzutka w  wieku kilku tygodni 
znaleziono przy ul. Szklanej 11

O i pozostawionej w piwnicy przy 
ul. Zawaina 43, świecy wybuch’, poza. 
Ogień szybko ugaszono,

W Urzędzie Pocztowym Wilno 1 
Wilnelmow; Pileckiemu z N. Wilejld 
skradziono dwa zegarki,

Wzajemna wymiana koncertów mię 
d/,T' rozgłośniami rozmaitych krajów 
przyczynia sio w wysokim stopniu do 
wzbogacenia i urozmaiceni?, progra­
mów.. To też, każdy koncert transmito 
wany z innego kraju oczekiwany j-ost 
z ciekawością i ogólnem zainteresowa­
niem ze strony radjosłcchaczy. Atraa 
cyjnie zapowiada się również audycja 
muzyki popularnej, jasą transmitują 
polskie rozgłośnie w poniedziałek dri
15- II. 37 r. o godz. 19,30 z Berlina. 
Orkiestra berlińska pod dyrekcją Piot 
ra Voiknera wykona utwory o charak 
terze przystępnym, przytem judnak 
bardzo wartościowe, jak Symfonję 5- 
tą Schuberta, pełną niezwykłego wdzię 
ku, „Eine kleine Nachtmusick" Mo­
zarta itp. Solistą koncertu będzie śpie 
wuk Fred Drisscn, który przy akom- 
panjamcnci. Hansa Priegnitza odśpie­
wa przepiękne pieśni Schuberta, Schu­
manna i Beethovena. Zarówno sam u- 
kład nrcjgrątuą jak i wykonanie przez 
orkiestrę i artystów u nas nieznanych, 
zainteresuje zapewne najszersze koia 
słuchaczy.

REKORDOWI PRZYROST RAD JO 
ABONENTÓW W POLSCF W R. 1936

Jest to ilość jak nasze stosunki b. 
poważna, a praca nad zapewnieniem 
turyście lepszej obsługi i większych 
wygód jest jednvm z najważniejszych 
zadań jak'e w zakresie propagandy na­
szych ośrodk 5w wodnych sekcj i ma 
do spełnienia.

Przechodząc do wykonania uprzed­
nio zakreślonego programu prac —  ce­
lem wykorzystania bieżącego sezonu 
zimowego dla akcji szkoleniowej Za­
rząd postanowił zorganizować teore­
tyczny kurs żeglarski Bliższe szcze­
góły o terminie i zakresie kursu będą 
osobno Dodane do publicznej wiadomo­
ści.

TROJE SAŃ PRZYWIĄZAŁ DO 
KOŃSKIEGO OGONA 

GŁĘBOKIE. Z tytułu ustawy o och 
ronię zwierząt starostwo dziśnieńskie 
wyto< żyło sprawę w trybie karno - aa 
m.inistracyjnym przeciwko Noctimo 
wi Itinowi, furmanowi z Dzisny, o to 
że w Dziśnie przy wiązał powrozem do 
ogona pwego konia troje połączonych 
ze sobą sań,przewożąc je ulicą do skła 
du lnu. Pomysłovy furman poniesie 
zasłużoną karę.

jak wiadomo przyrost radjoabonen 
tów w Polsce w r. 1936 wyniósł — 
185,581, co stanowi 37,7 proc. abonen­
tów z r 1935. W ostatnich lata dli przy 
rost abonentów w Polsce kształtował 
się stale zwyżkowo, wynosił bowiem 
w r. 1933 — 9,9 proc., w r. 1934 — 
27.6 Droc., w  r. 1935 — 31,5 proc., w 
r. 1936 —  37,7 proc.

Zarówno udział członków sekcii w 
kursie, jak i korzystanie przez nich z 
bibljoieki, oraz taboru są bezpłatne. 
Ponadto członkowie korzystają z sze­
regu specjalnych ułatwień.

Zap:sy nowych członkow przyjmu­
je biuro L.M.K. w .Wilnie, plac Orzesz­
kowej 11 b. w godzinach od 10 do 14- 
ej

WŁAMANIE W LIDZIE 
LIDA Za pomocą wyważenia drzwi 

prowadzących do kancelarji publicz­
nej szkoły dokształcającej w  Lidzie i 
po dostaniu się do wnętrza skradzio 
no 5 pieczęci szkolnych oraz mater - 
jał biurowy.

Po wyrwaniu okna w kancelarji gim 
nazjum kupieckiego ks ks. Pijarów  
w Lidzie skradziono aparat, radjowy.

Podczas pożaru przy ul. Szeptycki" 
go w Lidzie uratowane od płomitei 
rzeczy Antoniego Kosińskiego zostały 
skradzione i usryte w schronie beton"' 
wyui za miastem, Wartość ogólna tych 
przedmiotów wynosiła blisko zł. 1.000 

Wydział Śledczy ustalił, że kradzi 1 
ży tych dopuścił się 16-ietni niebez - 
pieczny włamywacz zawodowy ZyC - 
rnnnt Węekiewicz. Młodocianego zło 
dzieia oddano do dyspozycji sądu gre 
dzK.’°gc z wnioskiem o zamknięcie w 
domu poiirawczyn dla małoletnich.

W roku 1936 jest to niemal najwyż 
szy przyrost w Europie, jeśli niehezyć 

maleńkiej i słabo zradjofomzowanej 
Litwy, gdzie przyrost — 11.234 abonen 
tów wyniósł 47 proc. We wszystkicli 
innych państwach Europy przyrost a- 
bonentów kształtował się znacznie sła­
biej wynosi howiem wedle danych 
Międzynarodowej Unji Radjc fonicznej
— 32,8 proc. w Portugalii, 27,1 proc.
— w Noiwegji, 26.6 proc. w Finlanoji, 
26 proc. w łr.andji, 22,6 proc. we Fran­
cji, 21,8 [>roc. we Włoszech 19,3 proc. 
u Beigji 17,2 jrroc. w Łotwie, 12 proc 
w Gdafisku. 11,2 proc. w Niemczech, 
10,9 proc. w Szwajcarji, 10,3 proc w 
Austrji, 9 proc. w Czechosłowacji, 7,5 
proc. w Anglji i t d.

Programy radiowe
WILNO.

PONIEDZIAŁEK 15 LUTEGO.

NIEN0T0WANY SUKCES'

Sza rż f  
Lekkiej) Brygady^

'(CRZEŁ KRYMSKI)
Prosimy n* poćrstk! s c s p s ó w  pwaktmloic: 4. 6.10, &.20_M0.30.

WeoOła , pełna kapitamych pomyków 
polska komedja muzyczna

„ J A D Z I A » *

roi. gł. SMOSARSKA, Cwiknńska, Żabczyński, Znicz, Sielanski 
Niefrasobliwy humor. Śpiew. Muzyku

i inm

. N O W O Ś C I "  LudMrisarska 4.
efektownegoDziś w poniedziałek 15. H. premjera całkowicie nowego, 

nader urozmaiconego programu rewiowego p. t.
„STATEK KOMEDJAN^ÓW" 

w opr. i z udz. Janusza ŚdwiarsKiegn Waskowskiej, Rostańskiej. 
baletu Kamińskiego, Szpakowskiego i in. ;
Piękne nowe dekoracje i kostjumy art. mai Wl. Zaleskiego. P °cz- ’1J-

W niedz. 4, C,3C i 9,15. ___

Mai w ano

U  LOTEFJA 
PAŃSTWOWA 1 . 0 0 0 . 0 0 0  w  l u z c u i w c j

S. 60RZUCH0WSKIEPI
Z A M K O W A  9

Cena losa —  40 zł., pó» —  20 zł., ćw. —  10 «•
Z E C ARKI, bIŻ U T E U JA . fRE^RO ST O Ł O W E , PAWEROgWCB

ezych — pogadanka; 13,00 Popularne 
melodjc ojierowe; — 14.00 — 15.00—  
Przerwa; 15.00 Wiadomości go.,podar- 
cze; 15.13 Koncert reklamowy; 15.25 
Życie kulLiraine miasta; 15.30 Odcinek 
prozy; 1:5.40 Program na jutro.; 15.45 
Wesołv fortepian; 15.50 Pogadanka ak 
lualna; 16.00 Piosenki dziecinne wy­
kona Bcyer; 16.15 Skrzynka języko - 
wh ; .10.30 Orkiestra manduliuislów;—
17.00 Udział Polski w wielkich odkry 
ciach geograficznycłi; L7,15 Recital
fortepianowy Kazimierza Krańca; —  
17,50 Gdwbv śmierć odpoczęła — poga 
dnnka, 18,00 Pierwszy zjazd lekarzy 
sportowych; 18,10 Wiadomości sporto­
we ; 18,20 Rzemiennym dyszlem — In 
walidzka dola — pogadanka Mieczysła 
wa Zyullera, 18,30 Wędrówki muzycz­
ne — objaśnia Zofja Ławęska; 18.50 
Pogadanka rolnicza o rybach; 19,00—  
Audycja strzelecka; 19,25 Przerw?; —
19.30 Koncert popularne Transmisja 
z Berlina; 20.43 Dziennik wieczorny; 
20.55 Pogadanka aktualna; 21.00 Bunt 
Absalona —  fragment słuchowiskowy;
21.30 Koncert chóru ukraińskiego;
22.00 Koncert symfoniczny w wyko­
naniu orkiestry P. R.; 22.55 — 2n,00 
Ostatnie wiadomość, z dziennika ra 
djowego.

WAR&ZAWA.

Wtorek, dnia 16 lutego 1937 roku.

6,30 Audycja poranna. 11,30 Audy­
cja dla szkoc 12,03 Włodzim.erz Horo 
witz i Yehudi Menuhin (płyty) !u,15 
Mała Orkiestra Polskiego Radja. io,30 
Najnowsze piosenki filmowe (pł; ty). 
17.00 „Dni powszednie państwa Kowal 
skich" 17,50 „Skrzynka zażaleń Nr. 2" 
— monolog M. Hemara 19,00 „Dysku ■ 
tui my" : „Czy demokracja uszczęśli­
wia". 19,20 Koncert orkiestry wojsko- 
wej. 20,15 Koncert symfoniczny. 22,30 
„Zima poetycka" — kwadrans poezii. 
22.45 Muzyka z kawiarni „Cafć - Club"

Posziknie rw
PORADNIA ZAWODOWA DLA DZIE .
WCZĄT STO W „ScJZBA OBYWA |
TELSKA" w Wilnie, P «y  “ ■stupę’ -
Bandurskiegc 4 m. 6 poiet“ ‘

ekspedjentki z umi^jętTlosc)0 prowa 
dzenia uproszczonej buch dtei maszy 
nistki, korepetytork pielęgnia_. , wy 
chowawczynie, instruktorki szycia ł J 
gotowania. “

Poszukuje: pieięgr"ar^’ oraz w; 
chowawczynie z ukończeniem Semiiiar 
jum Ochroniarskiego.

Pośrednictwo bezp.arne, Poradni- 
czynna w p o n ieazia łk i, środy i piątki 
od godz. 12 do 14.

BIURO >>RACY Stowarzyszenia Pań 
Miłosierdzia śv/ Wincentego a Paulo 
poleca uczciwe i kwalifikowane nau­
czycielki, wychowawczynie, bony, nie 
lęgniarki, pokojowe z szyciem, gospo­
dynie i kucharki Zapisv nracowt.lc co­
dziennie od 10 — 13 Miynowa 7/9.

STUDENT U. S. B. znajdujący się w 
rozpaczy, prosi o zaoriar >wanie mu ja- 
kiejkolw.eaDądz stdiej -ub dorywczej 
pracy lub korepetycji (z n,cnueckiir). 
przez którą inógłb" dopomóc mrterja1- 
nie chorej matce Ofert kierować do 
Administracjf „Słow? sub „Student"

PRACĘ biurową orzyjmę w  Wilnif 
lub na prowincji, wynagrooienie mini­
malne. Ukończona Szkolą Handlowa 
Zgodzę się na praktykę Łaskawe za-
pol rzeb o w aim e do Adm. pod „Praca"

Lekarze
Dr. Zygmunt KUBRtWii^
Chereby w»*»ryc*»e — »yilli»,
I ■ •M ayłclaw e. P riT lB tlc  « *• JJjT
J _ i ,  la b a w ł 1S m 2. T«L

Kino I »Er?ąj
SKRZYPCE dobrej marki ok“ 7 L ,  
de anrzedania Powiedzie- się: Wiwiu 
rńkiege 4 -  6 w godz 10 -  14.

6.30 Pieśń poranna; 6 33 Gimnasty 
ka; 6,50 Muzyka z płyt; 7,15 Dzaon.ńk 
poranny; 7,2.) Program dzienny; 7,35 
Muzyka poranna; 8,00 Audycja dla 

* szkół; 8,10 —  11,30 Przerwa; 8,00 —  
\udveja dla szkół; 11,57 Sygnał cza­

su i hejnał; 12,03 Koncert orkiestry 
wojskowej z W ilna; 12,49 D z ie n n ik  po 

'łudniowy; 12,50 O produktach spozyw

N a s  fe
■STUDENT u . s . B., bvły  s tu d e n t  Po- 
faechniU i, udz ie la  k o re n e f  :yj z m a t*  
m S y k i fizyki- chem ji o raz  j rzy g o to - 
^ , . y „ o  w sze lk ich  eg zam in ó w  (do eg- 
-a m in ó w  w s tę p n y c h  ze  w szy stk ich  
u rz ed m io tó w ) —  ’ 'a ta rsk a  15 m.
Z. R.

SIOSTRA ( n studentka medycyny) 
Bańki, zastrzyki masaż, kateteryzaca 
Przyjmuje dyżury do cnorrcb Miejsco­
wość obojętna. Wilno, ul. Anyle-yjska 
Nr. 4 in. Ł Kreniowa.

24-LETNTA PANIENKA udolna, p i- 
cowita, znające krój i  ha^t artysty ci 
nJi poszukuje posadv do dzieci — Ob* 
rakter ma łatwy, pogodny po pole' J
poprawnie mówi, skończyli, kursy d 
k-ztałcajace Konopnickie] i 3-letm* ‘ 
K m sy Kroju — lubi dzieci. Dobrego 
prowadzenia i warta dobrej posad'
Zgłosić się na Zarzecze 6 /2  w r 
nych godzinach od 9 — 12. lob 
czomycb od 6 — 8.

rar
wi-

CHŁOPAK 16 lat z  ukończoną p o w s’  
szkołą, prosi o  jakąkolw iek pracę lub 
praktykę Wielka Pohulanka 27 m na

R 6 i  n e
OSOBA inteligentny chore w 
nej nędzy ukrywając sv,oje u 
a ,a tgujaca z t  wszach miar n: 
cenie uwa i pomoc, o którą
„  Pri 1 Rada Łentraina
PaA Miłosierdzi? ś v  Wii centeg- 
ulo, które wyjątkowo ciężKie p< 
mte lgfuitki stwierdziło. Zarzecz

WDOWA, z trojgiem dzieci uczących 
się w bardzo ciężkiem nołozemu m,” 
temlnem, cerpiaca głód i ch*ód, pros 
o pomoc. Łaskawe ofiary doci „ m-iłfł,S low a“.

f /daw ca- Starutław Mackiewicz Druk. „ S Ł O W O "  W ilno. Z am kow a 2
Redaktor: 7.. Andniszk^włcs


